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UVOD
Mjesečni informativni elektron-
ski bilten posvećen novostima o 
procesu pristupanja Crne Gore 
Evropskoj Uniji i dostupnim sred-
stvima i fondovima za koje mogu 
da konkurišu građani, NVO or-
ganizacije. Poseban odjeljak 
ovog biltena posvećen je javnim 
pozivima za učešće u domaćim 
i  međunarodnim seminarama, 
treninzima i konferencijama za 
mlade.

Ovaj mjesečni bilten izrađuje se 
u sklopu projekta „EU info ku-
tak na sjeveru Crne Gore“ koji 
sprovodi NVO Multimedijal Mon-
tenegro u partnerstvu sa NVO 
Sjeverna zemlja a  finansijski je 
podržan kroz javni poziv OCD u 
Crnoj Gori – od osnovnih usluga 
do oblikovanja politika – M’BASE.

Projekat OCD u Crnoj Gori – od 
osnovnih usluga do oblikovanja 
politika –M’BASE sprovodi Centar 
za građansko obrazovanje (CGO), 
u partnerstvu sa njemačkom 
fondacijom Friedrich Ebert (FES), 
NVO Centar za zaštitu i prouča-
vanje ptica Crne Gore (CZIP) i 
NVO Politikon mreža, a u sarad-
nji sa Ministarstvom javne up-
rave, digitalnog društva i medija 
i Kancelarijom za evropske inte-
gracije Vlade Crne Gore. Projekat 
finansira Evropska unija.

Cilj projekta je jačanje kapaciteta 
i položaja civilnog sektora na sje-
veru Crne Gore i preuzimanje ak-
tivne uloge u edukaciji, informis-
anju i kreiranju javnog mnjenja o 
procesu integracije Crne Gore u 
Evropsku Uniju.  Kroz ovaj bilten 
želimo da približimo proces eu-
ro-integracija stanovnicima sje-
verne Crne Gore, posebno mlad-
ima, uz povećanje informisanosti 
i podizanje svijesti šire javnosti 
o samoj Evropskoj Uniji, kao i o 
procesu pristupanja Crne Gore 
EU i pomoći EU Crnoj Gori.

Sadržaj ovog biltena je isključiva 
odgovornost NVO Multimedi-
jal Montenegro (MMNE) i ni na 
koji način ne odražava stavove 
CGO-a ili Evropske unije.

www.eukutak.me
www.mmne.me

nvommne@gmail.com

+382 69 113 114

http://www.eukutak.me   
http://www.mmne.me
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Drugi dan sastanka 
Sjevernoatlantskog savjeta
Objavljeno:	22.10.2021.

Drugog dana sastanka Sjever-
noatlantskog savjeta na nivou 
ministara odbrane, u formatu 
sa EU, Švedskom i Finskom, 
saveznici su potvrdili da je Ev-
ropska unija glavni strateški 
partner Alijanse po pitanju ev-
ropske i evroatlantske bezbjed-
nosti. Naglasili su da je razvoj 
koherentnih, komplementarnih 
i interoperabilnih odbrambenih 

sposobnosti, izbjegavajući nepo-

trebno dupliranje, ključan za ost
varivanje zajedničkih ciljeva. 
Zaključeno je da je saradnja dvije 
organizacije na zavidnom nivou, 
kao i da je pandemija COVID-19 
virusa dodatno naglasila njenu 
važnost u suočavanju sa aktuel-
nim i budućim izazovima, poseb-
no po pitanju jačanja otpornos-
ti, novih tehnologija, klimatskih 
promjena i dezinformacija.

          EU NOVOSTI, DEŠAVANJA, 
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Istaknuto je da procesi ažuriran-
ja NATO Strateškog koncepta i 
izrade EU Strateškog kompasa 
predstavljaju priliku za dalje in-
tenziviranje konsultacija i sarad-
nje, a sve u cilju promovisanja 
mira i stabilnosti u evroatlants-
kom prostoru i šire. Pored toga, 
saveznici su pozdravili napore 
EU na planu jačanja odbram-
benih kapaciteta, naglasivši da 
NATO ostaje nezamjenjivi okvir 
za snažnu kolektivnu odbranu.

Ministarka Injac je istakla da 
kompleksnost savremenih bez-
bjednosnih izazova zahtijeva 
usaglašene i koherentne napore 
NATO i EU. S obzirom na aktuel-
nu geopolitičku situaciju, ukaza-
la je na značaj izrade strateških 
dokumenata dvije organizacije, 
koji treba da kreiraju sinergiju 
djelovanja NATO i EU u pred-
stojećem periodu. Izrazila je i 
uvjerenje da će Zapadni Balkan 
biti obuhvaćen navedenim do-
kumentima, posebno imajući 
u vidu izloženost regiona ma-
lignim uticajima, te potrebe za 
koordinisanim pristupom dvije 
organizacije, koji je od vitalnog 
značaja za njegovu stabilnost i 
prosperitet.

Na marginama sastanka NAC-a, 
ministarka Injac učestvovala je 
na sastanku zemalja kontribu-
tora u borbenoj grupi u Letoniji 
u okviru Ojačanog prisustva NA-
TO-a na istoku, i održala niz bi-
lateralnih susreta sa kolegama iz 
Njemačke, Norveške i Slovačke.

Na marginama NATO ministarsk-
og sastanka, ministarka Injac se 
sastala sa ministarkom odbrane 
SR Njemačke, Anegret Kramp 
Karenbauer.

Ministarka Injac je istakla da je SR 
Njemačka svih ovih godina bila 
odan partner, a potom i saveznik 
Crne Gore, pružajući nam stalnu 
podršku kako na našem putu ka 
punopravnom članstvu u NATO, 
tako i u procesu integracije 
Crne Gore u EU. Ona je istakla 
da posebno vrednujemo steče-
na iskustva i znanja iz zajednič-
ki realizovanih aktivnosti, kako 
kroz planove bilateralne sarad-
nje, tako i u okviru  zajedničkog 
učešća u misiji u Avganistanu. 
Injac se takođe zahvalila na svim 
do sada realizovanim i plan-
iranim donacijama Ministarst-
va odbrane SR Njemačke Vojsci 
Crne Gore.

Osvrćući se na sveukupne iza-
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zove koje je aktuelna pandemi-
ja prouzrokovala na globalnom 
nivou, ministarka Injac je apos-
trofirala značajnu ulogu vojske 
u pogledu podrške stanovništvu.

Ministarka odbrane SR Njemačke 
je istakla razvijenu i dugogodišn-
ju saradnju Ministarstva odbrane 
Crne Gore i Ministarstva odbrane 
SR Njemačke. Karenbauer je 
ukazala na činjenicu da se Crna 
Gora pokazala kao kredibilan i 
pouzdan partner u međunarod-
noj zajednici i naglasila važnost 
konstruktivne uloge Crne Gore 
u očuvanju stabilnosti na Zapad-
nom Balkanu. Dodatno, ona je 
istakla da će SR Njemačka nas-
taviti da snažno podržava Crnu 
Goru kako na polju odbrane i u 
procesu modernizacije Vojske 
Crne Gore, tako i na njenom putu 
integracija u Evropsku uniju.

Ministarka Injac  se na margin-
ama sastanka sastala i sa min-
istrom odbrane Kraljevine Nor-
veške, Odd Roger Enoksenom i 
ukazala na značaj dugogodišnje 
saradnje između ove dvije zemlje. 
Zahvalila se na vrijednim donaci-
jama, kojima Kraljevina Norveš-
ka doprinosi jačanju sposobno-
sti i modernizaciji odbrambenih 
kapaciteta Crne Gore. Najavi-

la je da će VCG učestvovati na 
vježbi “Cold Response 22” koja 
će se održati u Norveškoj iduće 
godine. Ministar odbrane Kral-
jevine Norveške je posebno is-
takao da će Kraljevina Norveška 
nastaviti svoj dosadašnji kurs po 
pitanju odbrambene saradnje i 
pružanja podrške svojoj savezni-
ci, Crnoj Gori. On je naglasio da 
se NATO saveznice jedino zajed-
ničkim naporima mogu suprot-
staviti savremenim bezbjednos-
nim izazovima i iskazao punu 
spremnost Kraljevine Norveške 
da nastavi da doprinosi međun-
arodnom miru i stabilnosti.

Susret ministarke odbrane Crne 
Gore, Olivere Injac i slovačkog 
kolege Jaroslava Nađa bio je pri-
lika za potvrdu odličnih odnosa 
u oblasti odbrane između dvije 
zemlje, kako na bilateralnom 
nivou, tako i u okviru Alijanse. 
Ministri su takođe dogovorili re-
alizaciju zvaničnog bilateralnog 
susreta u narednom periodu, na 
kojem će biti razmotreni koraci 
za dalje unapređenje saradnje.
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Nova Komisija za evropske integracije 
razmatrala Izvještaj EK
Objavljeno:	22.10.2021.

„Posljednji izvještaj Evropske 
komisije, kao i naše interne proc-
jene i pripremljeni dinamički 
planovi za poglavlja 23 i 24, te 
mape puta za ostala pregovarač-
ka poglavlja jasan su putokaz u 
kom pravcu i kojom dinamikom 
sve tri grane vlasti, uz stručnu i 
tehničku podršku pregovaračke 
strukture, treba da rade u nared-
nom periodu kako bismo za-
okružili ovaj proces i pripremili 

Crnu Goru da bude sljedeća 
članica EU“, kazala je glavna 
pregovaračica, Zorka Kordić na 
sastanku Komisije za evropske 
integracije.
Danas je održan konstitutivni 
sastanak nove Komisije na kom 
su razmatrane ocjene iz Izv-
ještaja EK, praćenje realizacije  i 
dinamika pripreme novog Pro-
grama pristupanja Crne Gore EU 
za period 2022 – 2023, te Plana 
prevođenja pravne tekovine EU.
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Glavna pregovaračica je istakla 

da će uloga novoformirane 
Komisije biti od posebnog znača-
ja za efikasnije adresiranje i 
praćenje sprovođenja svih obav-
eza iz pregovaračkog procesa u 
kontekstu primjene revidirane 
metodologije. Naglasila da će 
pored  jasnog mandata kvalitet-
nog planiranja i efikasnije real-
izacije svih obaveza iz Programa 
pristupanja, Komisija sluziti kao 
široki konsultativni forum za sva 
pitanja iz procesa pristupanja 
Crne Gore EU.

Na sastanku je dogovoreno da 
se detaljno analiziraju svi seg-
menti Izvještaja EK za 2021. 

koji će služiti kao polazna tačka 
budućeg planiranja PPCG, a ut-
vrđen je i hodogram ključnih ak-
tivnosti do kraja ove godine.
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Prvo učešće na Konferenciji o budućno-
sti Evrope: Reforme su zalog za bolji 
život građana
Objavljeno:	23.10.2021

Citirajući Sartrovu rečenicu 
”Posvećenost je čin, a ne riječ”, 
ministar vanjskih poslova Đorđe 
Radulović je u online uključenju 
na Konferenciju o budućnosti 

Evrope koja se održava u Stra-
zburu, a na kojoj naša zemlja 
učestvuje prvi put, predstavio šta 
proces evropske integracije znači 
za Crnu Goru. Dokaz takvih dje-
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la, kako je kazao, jesu odlučnost 
Vlade da primjenjuje politiku 
nulte tolerancije na korupciju i 
organizovani kriminal, te da vla-
davinu prava postavi kao temelj 
pregovaračkog procesa zarad 
napretka čitavog društva.

U tom kontekstu, on je nagla-
sio da reforme ne predstavljaju 
ustupak Uniji, već zalog za bolji 
život cijele regije Zapadnog Bal-
kana. Kada je riječ o Crnoj Gori, 
dodatan podstrek i obaveza da 
se istraje na putu EU integracije 
i da taj prioritet bude stub spol-
jne politike jeste opredjeljenje 
naših građana, među kojima čak 
73 procenta podržava ideju član-
stva u Uniji. Upravo zato što su 
demokratske vrijednosti i prin-
cipi EU pravac u kome žele ići, 
kako je kazao, “mi našim građan-
ima i dugujemo da u potpunosti 
žive ove vrijednosti”, dodatno 
ističući obavezu zemalja Zapad-
nog Balkana da naglase značaj 
većeg prisustva EU u regiji.

Na toj liniji, ministar Radulović 
je potvrdio da je crnogorska 

geostrateška orjentacija jasna, 
što dokazuje stopostotna usk-
lađenost sa Zajedničkom vanjs-
kom i bezbjednosnom politikom, 
što je potvrdio i posljednji izv-
ještaj Evropske komisije o nap-
etku.

Takođe, on je naglasio da pro-
ces evropske integracije pred-
stavlja najefikasniji mehanizam 
za ostvarivanje boljeg životnog 
standarda i evropskog sistema 
vrijednosti kojem težimo, ističući 
da je Crna Gora ponosna na svo-
ju privrženost dobrosusjedskoj 
politici i regionalnoj saradnji. 
Još jednom naglašavajući da je 
EU integracija važna za nas, šef 
crnogorske diplomatije rekao je 
da je “ulaganje u stabilnost i pros-
peritet regiona zapravo ulaganje 
u bezbjednost i budućnost čitave 
Evrope”, zbog čega je uključenost 
u rad Konferencije koja će skici-
rati njenu budućnost, jako važna.
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CG je prva zemlja sa ZB koja je sa Njemač-
kom dogovorila saradnju u oblasti tele-
medicine: Dodatni iskorak ka EU
Objavljeno:	24.10.2021

Crna Gora će biti prva država 
Zapadnog Balkana sa kojom će 
Njemačka ostvariti saradnju u 
oblasti telemedicine. Saradnja je 
dogovorena tokom prvog prisus-
tva delegacije naše zemlje Svjets-
kom zdravstvenom samitu koji se 
održava u Berlinu. Pilot projekat 
dogovorila je ministarka zdravl-
ja Crne Gore dr Jelena Borovinić 
Bojović sa predstavnicima Insti-
tuta Robert Koh i Univerzitetske 
bolnice Charité.

Telemedicina je jedan od os-
novnih elemenata savremene 

medicine. Kroz pilot projekat kog 
će Crna Gora sprovoditi sa Insti-
tutom Robert Koh i Univerzitets-
kom bolnicom Charité nastojaće-
mo da uvežemo cijeli Zapadni 
Balkan što će biti korak dalje na 
putu ka članstvu u EU, kazala je 
ministarka Borovinić Bojović.
VIDEO:
h t t p s : / / v i m e o . c o m /
f r a m e w e r k g m b h / d o w n -
load/638342577/2add406c90 
Niz susreta sa EU zvaničnici-
ma tokom radne posjete min-
istra Radulovića Briselu

https://vimeo.com/framewerkgmbh/download/638342577/2add406c90
https://vimeo.com/framewerkgmbh/download/638342577/2add406c90
https://vimeo.com/framewerkgmbh/download/638342577/2add406c90
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Niz susreta sa EU zvaničnicima tokom 
radne posjete ministra Radulovića 
Briselu
Objavljeno:	24.10.2021.

Ministar vanjskih poslova Crne 
Gore Đorđe Radulović boraviće u 
radnoj posjeti Briselu do 29. ok-
tobra 2021. godine.

Tom prilikom on će se sastati 
sa Els Van Hoof, predsjednicom 
Odbora za vanjske poslove Pred-
stavničkog doma Kraljevine Bel-
gije, te poslanikom Evropskog 

parlamenta i kopredsjedava-
jućim POSP-a Vladimirom Bilči-
kom.

Uslijediće susreti sa pred-
stavnicima evropskih institucija: 
specijalnim predstavnikom EU 
za Zapadni Balkan Miroslavom 
Lajčakom, poslanikom i stalnim 
izvjestiocem Evropskog parlam-
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enta za Crnu Goru Toninom Pic-
ulom, diplomatskim savjetnikom 
predsjednice Evropske komisije 
Fernandom Andersenom Gimar-
aešom, evropskim komesarom 
za susjedsku poltiku i pregovore 
o proširenju Oliverom Varhel-
jijem,  glavnim savjetnikom za 
vanjsku politiku predsjednika Ev-
ropskog savjeta Simonom Mor-
djuom, poslanikom Evropskog 
parlamenta i šefom Odbora za 
vanjske poslove Dejvidom Meka-
listerom, te generalnim sekretar-
om Evropske službe za vanjske 
poslove (EEAS) Stefanom Sani-
nom.

U okviru programa posjete 
Briselu, planirani su susreti sa 
predstavnicima država članica 
NATO-a, kao i sa pomoćnicom 
generalnog sekretara za politič-
ka pitanja i politiku bezbjednosti 
Betinom Kadenbah.

Ministar vanjskih poslova Radu-
lović učestvovaće na otvaranju 
vebinara poslovnog udruženja 
Pokret francuskih kompanija – 
MEDEF International, u okviru 
programa koji organizuje Am-
basada Crne Gore u Republici 
Francuskoj.

Posjeta Briselu predstavlja dob-
ru priliku za razmjenu mišljenja u 
dijelu postignutih rezultata Crne 
Gore u procesu evroatlanskih in-
tegracija, posebno u kontekstu 
nedavno objavljenog Izvješta-
ja o napretku Crne Gore 2021. 
Dodatno, afirmisaće se sprem-
nost države da se, kroz ključne 
reformske procese na naciona-
lnom nivou i kontinuirano usk-
lađivanje zakonodavstva sa EU 
Aquis, ispune neophodni kriteri-
jumi za njeno članstvo.
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Sekulović-Johanson: Crna Gora 
je na jasnom putu ka EU
Objavljeno:	26.10.2021.

Ministar unutrašnjih poslova i 
koordinator Ministarstva pra-
vde, ljudskih i manjinskih pra-
va Sergej Sekulović se tokom 
zvanične posjete Briselu sastao 
sa komesarkom za unutrašnje 
poslove i migracije Ilvom Johan-
son.

Sa sastanka je poručeno da je 
Crna Gora na jasnom putu ka EU, 
da MUP treba da bude ponosan 
na rezultate koji su ostvareni, a 
koji su prepoznati i nedavno ob-

javljenim Izvještajem Evropske 
komisije za Crnu Goru, te da bor-
bu protiv organizovanog krimi-
nala i suzbijanja korupcije na vi-
sokom nivou treba nastaviti. 

Obećavamo ubrzanje borbe pro-
tiv organizovanog kriminala. 
Detektovali smo slabosti i nedo-
statke. Preduzimamo konkretne 
aktivnosti na njihovom prevazi-
laženju, kazao je ministar Seku-
lović prilikom susreta sa kome-
sarkom Johanson.
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Oblasti informatičkog društva i medija 
važne za članstvo Crne Gore u EU
Objavljeno:	27.10.2021.

„Pregovaračka struktura i dono-
sioci odluka prepoznaju važnost 
oblasti informatičkog društva i 
medija, i vjerujem da će  značaj 
ove oblasti u narednom peri-
odu rasti, ne samo zbog adek-
vatne pripreme za članstvo 
Crne Gore u Evropskoj uniji već 
i značaja koji ima digitalna trans-
formacija u svim segmentima 
našeg društva“, ocijenila je šefi-
ca Radne grupe za poglavlje 10 
– Informatičko društvo i mediji 
Ružica Mišković iz Ministarstva 

javne uprave, digitalnog društva 
i medija. Danas je održana kon-
stitutivna sjednica Radne grupe 
za poglavlje 10 – Informatičko 
društvo i mediji.

Šefica radne grupe, Ružica 
Mišković se osvrnula na postig-
nute rezultate, kao i na dva za-
vršna mjerila od kojih zavisi dalji 
napredak Crne Gore u tom po-
glavlju. Istakla je da će se dobrom 
organizacijom, proaktivnim 
pristupom i koordinacijom svih 
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uključenih aktera osnažiti di-
namika realizacije obaveza u 
oblastima usluga informatičkog 
društva, elektronskih komunik-
acija i audiovizulne politike, koje 
obuhvataju teme od značaja 
za građane i svako savremeno 
društvo.

Mišković je ukazala na značaj oc-
jena iz ovogodišnjeg Izvještaja 
Evropske komisije o Crnoj Gori, 
te važnost praćenja preporuka i 
smjernica EK u narednom peri-
odu, kao jasnom putokazu za 
napredak u pitanjima koje ovo 
poglavlje obuhvata, a posebno 
ona koja se odnose na nezavis-
nost medijskog sektora, jačanje 
kapaciteta medijskog regula-

tora i unapređenje administra-
tivnih kapaciteta za sprovođen-
je pravne tekovine, s posebnim 
akcentom na dalje usklađivanje 
nacionalnog zakonodavstva s 
pravnom tekovinom EU. Vlada 
Crne Gore je u septembru ove 
godine usvojila inoviranu Odlu-
ku o radnoj grupi za poglavlje 10 
– Informatičko društvo i mediji, 
koja broji 25 članova.

U svjetlu nove metodologije, Po-
glavlje 10 se nalazi u okviru klas-
tera Konkurentnost i inkluzivni 
rast.



www.eukutak.me18

Injac - Reintjes: Nastavak 
podrške Kraljevine Holandije 
evropskom putu Crne Gore
Objavljeno:	03.11.2021.

Ministarka odbrane prof. dr 
Olivera Injac, primila je novoi-
menovanog, nerezidentnog am-
basadora Holandije u Crnoj Gori, 
Teodorasa Antoniosa Reintjesa. 

Injac je izrazila zadovoljstvo din-
amikom i razvojem odnosa dvije 
države u oblasti odbrane, te iska-
zala nadu da će se tokom ove 
godine saradnja i međusobna 
interakcija vratiti na period prije 

pandemije COVID-19, u cilju ob-
nove i jačanja ustaljenih principa 
saradnje.

Ona se zahvalila na podršci 
Holandije u ostvarivanju crnogor-
skih vanjskopolitičkih prioriteta, 
uz očekivanje da će ta podrška 
ostati konzistentna kada je riječ 
o evropskoj perspektivi Crne Gore 
i država Zapadnog Balkana. Injac 
se posebno osvrnula na značaj 
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donacija Kraljevine Holandije u 
proteklom periodu, sa fokusom 
na MONDEM program, imajući u 
vidu važnost uništavanja viškova 
naoružanja. Takođe, i na podršku 
u opremanju učionica za samo-
stalno učenje stranih jezika pri-
padnika Vojske Crne Gore.

Ambasador Reintjes je izrazio za-
dovoljstvo prijateljskim odnosi-
ma koje njeguju dvije države, uz 
konstataciju da su oni dodatno 
osnaženi savezništvom u Alijan-
si. On je istakao da će u fokusu 
njegovog mandata biti dalje una-
pređivanje saradnje u oblastima 

od obostranog interesa.

Sagovornici su se saglasili da dvi-
je države imaju zajedničke ciljeve 
i podudarne interese u domenu 
bilateralne agende, evropskih 
poslova i saradnje u multilat-
eralnim strukturama, te izrazili 
obostranu spremnost za una-
pređenje saradnje dvije zemlje u 
oblasti odbrane. 



www.eukutak.me20

Abazović na radnoj večeri 
sa EU parlamentaracima: 
Vjerujemo u uspjeh CG
Objavljeno:	05.11.2021.

Evropski parlamentarci spremni 
su da pruže svu podršku kako 
bi uspio reformski put Crne 
Gore, ukazao je Abazović nakon 
sinoćne radne večere sa deleg-
acijom Evropskog parlamenta. 

Radnoj večeri su, pored ambasa-
dorke EU u Crnoj Gori, Nj. E. 
Kristine Oane Pope, kao domaći-
na, i potpredsjednika Vlade dr 
Dritana Abazovića, prisustvovali 
poslanici Evropskog parlamenta 

Vladimir Bilčik (EPP), Danijel Fro-
jnd (Zeleni) i Tajs Rojten (S&D). 

Navodeći da je sa EU parlamen-
tarcima razgovarao otvoreno, 
prijateljski i profesionalno o svim 
izazovima sa kojima se suočava-
mo, potpredsjednik Abazović je 
istakao da je uspjeh Crne Gore 
važan ne samo za našu državu, 
nego i region, ali i Evropsku uni-
ju. 
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Naglasivši važnost političkog di-
jaloga kao mehanizma za rješa-
vanje političke krize i deblokade 
Parlamenta kao preduslova re-
formi koje nas očekuju u oblas-
ti vladavine prava, Abazović je 
naglasio da je Crna Gora, pored 
svih prepreka, postigla zavidne 
rezultate u borbi protiv korup-
cije i kriminala. U tom smislu, 

potpredsjednik Vlade je EU par-
lamentarce upoznao sa istorijs-
kom zapljenom kokaina u Crnoj 
Gori, udarom na švercere duva-
na, hapšenjem vođa transnacio-
nalnih kriminalnih klanova, ali 
i važnošću usvajanja Zakona o 
porijeklu imovine koji će se ubrzo 
naći u Skupštini Crne Gore.

Produžen Javni poziv NVO za 
predlaganje predstavnika/
ce za člana/icu Radne grupe za 
pregovaračko poglavlje 11 – 
Poljoprivreda i ruralni razvoj
Objavljeno:	12.10.2021.
Imajući u vidu donošenje nove 
Uredbe o organizaciji i načinu 
rada državne uprave („Službeni 
list CG“, br 118/20, 121/20, 1/21, 
2/21 i 29/21) i kadrovske prom-
jene do kojih je, nakon njenog 
donošenja, došlo u instituci-
jama nadležnim za realizaciju 
obaveza koje proističu iz prego-
varačkog poglavlja 11 – Poljop-
rivreda i ruralni razvoj, javila se 
potreba donošenja nove Odluke 
o obrazovanju Radne grupe za 

pripremu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 11 –Pol-
joprivreda i ruralni razvoj. S tim u 
vezi, a u skladu s članom 3 Ured-
be o izboru predstavnika nevla-
dinih organizacija u radna tijela 
državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi za-
kona i strategija („Službeni list 
CG”, broj 41/18), u vezi s Odlu-
kom o uspostavljanju strukture 

JAVNI pozivi, konkursi i grantovi
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za pregovore o pristupanju Crne 
Gore Evropskoj uniji („Službeni 
list CG“, br. 9/12, 15/14, 19/17, 
33/18 i 48/18, 55/21 i 68/21), 
Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore produžuje

JAVNI	POZIV

nevladinim organizacijama za 
predlaganje predstavnika/ce za 
člana/icu Radne grupe za pri-
premu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 11 – Pol-
joprivreda i ruralni razvoj

Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore poziva nevla-
dine organizacije da dostave 
prijedloge za izbor predstavni-
ka/ce u sastav Radne grupe za 
pripremu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 

pregovaračko poglavlje 11 – Pol-
joprivreda i ruralni razvoj.

Broj predstavnika nevladinih or-
ganizacija u radnom tijelu: 10.

Nevladina organizacija može 
predložiti samo jednog pred-
stavnika za članstvo u Radnoj 
grupi.
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Zadaci	Radne	grupe	su:

- učestvovanje u analitičkom pre-
gledu i ocjeni usklađenosti za-
konodavstva Crne Gore sa prav-
nom tekovinom Evropske unije;

- učestvovanje u izradi predloga 
pregovaračke pozicije;

- praćenje realizacije obaveza iz 
pregovaračke pozicije;

- učestvovanje u izradi, realizaci-
ji i izvještavanju o realizaciji ak-
cionih planova i drugih dokume-
nata od značaja za pristupanje 
Crne Gore Evropskoj uniji;
- praćenje i izvještavanje o real-
izaciji završnih mjerila za oblast 
pravne tekovine Evropske unije 
koja se odnosi na pregovaračko 
poglavlje 11 – Poljoprivreda i ru-
ralni razvoj;

- učestvovanje u izradi i reviziji 
Programa pristupanja Crne Gore 
Evropskoj uniji;

- praćenje i izvještavanje o re-
alizaciji Programa pristupanja 
Crne Gore Evropskoj uniji;

- učestvovanje na sastancima 
pododbora za stabilizaciju i 
pridruživanje;
- učestvovanje u ekspertskim 
misijama i vršenje drugih poslo-

va od značaja za pregovore, uz 
podršku organa državne uprave 
i drugih organa i institucija u 
oblasti pravne tekovine Evropske 
unije koja se odnosi na pregov-
aračko poglavlje 11 – Poljoprivre-
da i ruralni razvoj.

Kriterijumi za nevladinu orga-
nizaciju	koja	može	da	predloži	
svog	 predstavnika	 u	 Radnoj	
grupi:	

- da je upisana u registar nevla-
dinih organizacija prije objavl-
jivanja javnog poziva; 
- da u statutu ima utvrđene 
djelatnosti i ciljeve u oblastima 
koje su u vezi sa pitanjem koje 
sagledava ili normativno uređuje 
radno tijelo;

- da se ne nalazi u registru kaz-
nene evidencije;

- da je u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;

- da je predala poreskom orga-
nu prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
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- da više od polovine članova 
organa upravljanja nevladine 
organizacije nijesu članovi or-
gana političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici.

Kriterijumi	 koje	 treba	 da	 is-
punjava predstavnik nevla-
dine organizacije u radnom 
tijelu:

- da ima prebivalište u Crnoj Gori;
- da ima iskustvo u oblasti na 
koju se odnosi pitanje koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo;

- nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno  namještenik.

Predlaganje predstavnika nevla-
dine organizacije vrši se na 
Obrascu 2 propisanom Ured-
bom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje.

Dokumentacija koja se do-
stavlja uz prijedlog predstavni-
ka nevladine organizacije u 
radnom	tijelu:

- dokaz da je nevladina organi-
zacija upisana u registar nevla-
dinih organizacija (fotokopija);

- fotokopija statuta nevladine or-
ganizacije;

- dokaz da je nevladina organi-
zacija u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti, potpisan od strane lica 
ovlašćenog za zastupanje i pot-
vrđen pečatom nevladine orga-
nizacije;

- dokaz da je nevladina organi-
zacija predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

- izjava lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
- fotokopija lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
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stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;

- biografija predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;

- dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacija u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);

- izjava predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;

- izjava predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.

Rok za podnošenje prijedloga 
predstavnika/ca nevladinih orga-
nizacija je 18. oktobar 2021.

Dokumentacija po javnom pozivu 
dostavlja se arhivi Kancelarije za 
evropske integracije u Kabinetu 
predsjednika Vlade Crne Gore, 
na adresu:

Kancelarija za evropske inte-

gracije	u	Kabinetu	predsjedni-
ka	Vlade	Crne	Gore
Bulevar revolucije br. 15

81000 Podgorica
sa napomenom: „Predlaganje 
kandidata za člana Radne grupe 
za pripremu i vođenje pregovo-
ra o pristupanju Crne Gore Ev-
ropskoj uniji za oblast pravne 
tekovine Evropske unije koja se 
odnosi na pregovaračko poglavlje 
11 –. Poljoprivreda i ruralni raz-
voj“

Prijedlog kandidata za člana 
Radne grupe biće razmatran 
samo ukoliko je dostavljen uz 
svu potrebnu dokumentaciju i u 
naznačenom roku. 

Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore će, u roku od 
sedam dana od isteka roka za do-
stavljanje prijedloga kandidata/
kandidatkinja, na svojoj internet 
stranici objaviti listu kandidata/
kandidatkinja koji su predloženi 
za članove/ice Radne grupe, sa 
nazivima nevladinih organizacija 
koje su ih predložile.

Eventualna pitanja oko postupka 
predlaganja kandidata za člana 
Radne grupe mogu se dostaviti 
na elektronsku adresu granica.
kovacevic@gsv.gov.me.
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Produžen Javni poziv NVO za 
predlaganje predstavnika/
ce za člana/icu Radne grupe za 
pregovaračko poglavlje 13 – Ribarstvo
Objavljeno:	12.10.2021.

Imajući u vidu donošenje nove 
Uredbe o organizaciji i načinu 
rada državne uprave („Službeni 
list CG“, br 118/20, 121/20, 1/21, 
2/21 i 29/21) i kadrovske prom-
jene do kojih je, nakon njenog 
donošenja, došlo u institucijama 
nadležnim za realizaciju obaveza 
koje proističu iz pregovaračkog 
poglavlja 13 – Ribarstvo, javila se 
potreba donošenja nove Odluke 
o obrazovanju Radne grupe za 

pripremu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 13 –Rib-
arstvo. S tim u vezi, a u skladu s 
članom 3 Uredbe o izboru pred-
stavnika nevladinih organizacija 
u radna tijela državne uprave 
i sprovođenju javne rasprave 
u pripremi zakona i strategija 
(„Službeni list CG”, broj 41/18), 
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u vezi s Odlukom o uspostavl-
janju strukture za pregovore o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji („Službeni list CG“, br. 9/12, 
15/14, 19/17, 33/18 i 48/18, 55/21 
i 68/21), Kancelarija za evropske 
integracije u Kabinetu predsjed-
nika Vlade Crne Gore produžuje

JAVNI	POZIV

nevladinim organizacijama za 
predlaganje predstavnika/ce za 
člana/icu Radne grupe za pri-
premu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 13 – Rib-
arstvo

Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore poziva nevla-
dine organizacije da dostave 
prijedloge za izbor predstavni-
ka/ce u sastav Radne grupe za 
pripremu i vođenje pregovora o 
pristupanju Crne Gore Evropskoj 
uniji za oblast pravne tekovine 
Evropske unije koja se odnosi na 
pregovaračko poglavlje 13 –Rib-
arstvo.

Broj predstavnika nevladinih or-
ganizacija u radnom tijelu: 7.

Nevladina organizacija može 
predložiti samo jednog pred-
stavnika za članstvo u Radnoj 
grupi.

Zadaci Radne grupe su:

- učestvovanje u analitičkom pre-
gledu i ocjeni usklađenosti za-
konodavstva Crne Gore sa prav-
nom tekovinom Evropske unije;

- učestvovanje u izradi predloga 
pregovaračke pozicije;

- praćenje realizacije obaveza iz 
pregovaračke pozicije;

- učestvovanje u izradi, realizaci-
ji i izvještavanju o realizaciji ak-
cionih planova i drugih dokume-
nata od značaja za pristupanje 
Crne Gore Evropskoj uniji;

- praćenje i izvještavanje o real-
izaciji završnih mjerila za oblast 
pravne tekovine Evropske unije 
koja se odnosi na pregovaračko 
poglavlje 13 –Ribarstvo;

- učestvovanje u izradi i reviziji 
Programa pristupanja Crne Gore 
Evropskoj uniji;

- praćenje i izvještavanje o re-
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alizaciji Programa pristupanja 
Crne Gore Evropskoj uniji;

- učestvovanje na sastancima 
pododbora za stabilizaciju i 
pridruživanje;

- učestvovanje u ekspertskim 
misijama i vršenje drugih poslo-
va od značaja za pregovore, uz 
podršku organa državne uprave 
i drugih organa i institucija u 
oblasti pravne tekovine Evropske 
unije koja se odnosi na pregov-
aračko poglavlje 13 –Ribarstvo.

Kriterijumi za nevladinu organi-
zaciju koja može da predloži svog 
predstavnika u Radnoj grupi: 

- da je upisana u registar nevla-
dinih organizacija prije objavl-
jivanja javnog poziva; 

- da u statutu ima utvrđene 
djelatnosti i ciljeve u oblastima 
koje su u vezi sa pitanjem koje 
sagledava ili normativno uređuje 
radno tijelo;

- da se ne nalazi u registru kaz-
nene evidencije;

- da je u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-

lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;

- da je predala poreskom orga-
nu prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

- da više od polovine članova 
organa upravljanja nevladine 
organizacije nijesu članovi or-
gana političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici.

Kriterijumi	 koje	 treba	 da	 is-
punjava predstavnik nevla-
dine organizacije u radnom 
tijelu:

- da ima prebivalište u Crnoj Gori;

- da ima iskustvo u oblasti na 
koju se odnosi pitanje koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo;

- nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno  namještenik.

Predlaganje predstavnika nevla-
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dine organizacije vrši se na 
Obrascu 2 propisanom Ured-
bom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje.

Dokumentacija koja se do-
stavlja uz prijedlog predstavni-
ka nevladine organizacije u 
radnom	tijelu:

- dokaz da je nevladina organi-
zacija upisana u registar nevla-
dinih organizacija (fotokopija);

- fotokopija statuta nevladine or-
ganizacije;

- dokaz da je nevladina organi-
zacija u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti, potpisan od strane lica 
ovlašćenog za zastupanje i pot-
vrđen pečatom nevladine orga-
nizacije;

- dokaz da je nevladina organi-
zacija predala poreskom organu 

prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

- izjava lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;

- fotokopija lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;

- biografija predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;

- dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacija u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);

- izjava predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
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namještenik;

- izjava predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.

Rok za podnošenje prijedloga 
predstavnika/ca nevladinih orga-
nizacija je 18. oktobar 2021.

Dokumentacija po javnom 
pozivu	 dostavlja	 se	 arhivi	
Kancelarije za evropske inte-
gracije	u	Kabinetu	predsjedni-
ka	Vlade	Crne	Gore,	na	adresu:

Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore

Bulevar revolucije br. 15

81000 Podgorica

sa napomenom: „Predlaganje 
kandidata za člana Radne grupe 
za pripremu i vođenje pregovo-
ra o pristupanju Crne Gore Ev-
ropskoj uniji za oblast pravne 
tekovine Evropske unije koja se 
odnosi na pregovaračko poglavlje 
13 –Ribarstvo.“

Prijedlog kandidata za člana 

Radne grupe biće razmatran 
samo ukoliko je dostavljen uz 
svu potrebnu dokumentaciju i u 
naznačenom roku. 

Kancelarija za evropske inte-
gracije u Kabinetu predsjednika 
Vlade Crne Gore će, u roku od 
sedam dana od isteka roka za do-
stavljanje prijedloga kandidata/
kandidatkinja, na svojoj internet 
stranici objaviti listu kandidata/
kandidatkinja koji su predloženi 
za članove/ice Radne grupe, sa 
nazivima nevladinih organizacija 
koje su ih predložile.

Eventualna pitanja oko postupka 
predlaganja kandidata za člana 
Radne grupe mogu se dostaviti 
na elektronsku adresu granica.
kovacevic@gsv.gov.me.
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Javni poziv NVO za predlaganje 
pet predstavnika Radne grupe za 
izradu izmjena i dopuna Zakona o 
medijima, Zakona o Nacionalnom 
javnom emiteru RTCG
Objavljeno:	14.10.2021.

Javni poziv NVO za predlagan-
je pet članova Radne grupe za 
izradu izmjena i dopuna Zako-
na o medijima, Zakona o nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
zakona o audiovizuelnim medi-

jskim uslugama
U skladu s članom 3 Uredbe 
o izboru predstavnika nevla-
dinih organizacija u radna tijela 
državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (,,Službeni list Crne 
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Gore”, broj 41/18), Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva 
i medija objavljuje:

JAVNI	POZIV

nevladinim organizacijama za 
predlaganje pet predstavnika 
za članove Radne grupe za iz-
radu izmjena i dopuna Zakona 
o medijima, Zakona o Nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
zakona o audiovizuelnim medi-
jskim uslugama Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva 
i medija poziva nevladine orga-
nizacije da predlože pet pred-
stavnika za članove Radne grupe 
za izradu izmjena i dopuna Zako-
na o medijima, Zakona o Nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
zakona o audiovizuelnim medi-
jskim uslugama.   

Izrazi koji se u ovom Javnom 
pozivu koriste za fizička lica u 
muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu.

Nevladina organizacija može da 
predloži svog predstavnika u 

radno tijelo ako je:

• upisana u registar nevladinih 
organizacija prije objavljivanja 
ovog Javnog poziva;

• u statutu ima utvrđene djelat-
nosti i ciljeve u oblastima koje su 
u vezi sa pitanjem koje sagleda-
va ili normativno uređuje radno 
tijelo;

• se ne nalazi u registru kaznene 
evidencije;

• je u prethodne tri godine, u vezi 
sa pitanjem koje sagledava ili 
normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;

• je predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

• više od polovine članova organa 
upravljanja nevladine organizaci-
je nijesu članovi organa političkih 
partija, javni funkcioneri, ru-
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kovodeća lica ili državni službeni-
ci, odnosno namještenici.

Predstavnik nevladine orga-
nizacije	u	radnom	tijelu	može	
biti	lice	koje:
• ima prebivalište u Crnoj Gori;

• ima iskustvo u oblasti na koju 
se odnosi pitanje koje sagledava 
ili normativno uređuje radno ti-
jelo;

•nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno namještenik.
Uz predlog predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom ti-
jelu, nevladina organizacija do-
stavlja:

• dokaz da je upisana u registar 
nevlainih organizacija (fotokopi-
ja akta);

• fotokopiju statuta nevladine or-
ganizacije;

• dokaz da je u prethodne tri go-
dine, u vezi sa pitanjem koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo, sprovela istraživan-
je, izradila dokument, orga-

nizovala skup ili realizovala pro-
jekat usmjeren na unapređenje 
stanja u određenoj oblasti, pot-
pisan od strane lica ovlašćenog 
za zastupanje i potvrđen peča-
tom nevladine organizacije;

• dokaz da je nevladina organi-
zacija predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

• izjavu lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;

• fotokopiju lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;
• biografiju predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;

• dokaz o iskustvu predstavnika 
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nevladine organizacija u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);

• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;

• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.
Predlaganje predstavnika/ce 
nevladine organizacije podno-
si se na Obrascu 2 propisanom 
Uredbom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje

Rok	 za	 dostavljanje	 predloga	
predstavnika/ca	 je	 15	 dana	
od	 dana	 objavljivanja	 Javnog	
poziva 
Obrazac za predlaganje pred-

stavnika/ce nevladine organi-
zacije u Radnom tijelu sa potreb-
nom dokumentacijom, može se 
dostaviti elektronskim putem 
e-mail adrese vukasin.pudar@
mju.gov.me i tijana.rabrenovic@
mju.gov.me .

Takođe, Obrazac za predlaganje 
predstavnika/ce nevladine orga-
nizacije u Radnom tijelu sa po-
trebnom dokumentacijom,do-
stavlja se i arhivi Ministarstva 
javne uprave,digitalnog društva 
i medija putem pošte na adresu:

MINISTARSTVO JAVNE UPRAVE, 
DIGITALNOG DRUŠTVA I MEDIJA 

RIMSKI TRG BROJ 45, 

81000, PODGORICA 

sa napomenom: “Predlaganje 
predstavnika/ca nevladinih or-
ganizacija u radnom tijelu za iz-
radu izmjena i dopuna Zakona 
o medijima, Zakona o Nacional-
nom javnom emiteru Radio i Tele-
vizija Crne Gore i Nacrta zakona 
o audiovizuelnim medijskim uslu-
gama“ 
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Ministarstvo javne uprave, digi-
talnog društva i medija će, u roku 
od sedam dana od isteka roka 
za dostavljanje predloga pred-
stavnika/ca u radnom tijelu, na 
svojoj internet stranici https://
www.gov.me/mju i na portalu 
e-uprave https://www.euprava.
me/eparticipacije, objaviti listu 
predstavnika/ca nevladinih orga-
nizacija, sa nazivima nevladinih 
organizacija koje su ih predložile, 
a koje su ispunile uslove.

Takođe, Ministarstvo objavljuje 
i spisak nevladinih organizaci-
ja koje nijesu dostavile uredne i 
potpune predloge, odnosno koje 
ne ispunjavaju propisane kriteri-
jume ili su predložile predstavni-
ka/cu koji ne ispunjava prop-
isane kriterijume.

Predlog kandidata/kandidatkin-
ja za člana/icu Radne grupe biće 
razmatran samo ukoliko je do-
stavljen uz svu potrebnu doku-

mentaciju i u naznačenom roku.

Ministarka javne uprave aktom 
o obrazovanju radnog tijela iza-
braće za članove tog tijela pred-
stavnike nevladinih organizaci-
ja koji ispunjavaju propisane 
uslove i za koje je dostavljeno 
najviše predloga nevladinih or-
ganizacija koje su ispunile prop-
isane uslove.

U slučaju da za više predstavni-
ka nevladinih organizacija bude 
dostavljen jednak broj predloga, 
izbor predstavnika nevladinih 
organizacija u Radnu grupu vrši 
ministarka javne uprave.

Naziv organizacione jedinice 
Ministarstva javne uprave, dig-
italnog društva i medija koja je 
odgovorna za realizaciju pitan-
ja koje sagledava ili normativno 
uređuje Radno tijelo: Direktorat 
za medije.
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Javni poziv za predlaganje 
predstavnika NVO u Operativnom 
timu Partnerstva za otvorenu 
upravu za oblast povećanje 
odgovoronosti kompanija
Objavljeno:	18.10.2021.

U skladu sa odredbom člana 3 
Uredbe o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u rad-
na tijela organa državne uprave 
i sprovođenju javne rasprave 
u pripremi zakona i strategija 
(“Službeni list CG”, broj 41/18), 
Ministarstvo javne uprave, digi-
talnog društva i medija objavljuje

JAVNI POZIV ZA PREDLAGANJE 
PREDSTAVNIKA NEVLADINE OR-
GANIZACIJE U OPERATIVNOM 

TIMU PARTNERSTVA ZA OT-
VORENU UPRAVU ZA OBLAST 
POVEĆANJE ODGOVORNOSTI 
KOMPANIJA

Partnerstvo za otvorenu upra-
vu je dobrovoljna međunarod-
na inicijativa, pokrenuta 2011. 
godine, koja promoviše multi-
lateralnu saradnju, podržava 
i pomaže razvoj otvorenosti, 
transparentnosti i odgovornosti 
uprave kroz otvorenu saradnju 
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predstavnika državne uprave, 
prvenstveno sa civilnim društ-
vom, ali i drugim segmentima 
društva s ciljem promocije i pov-
ećanja transparentnosti, borbe 
protiv korupcije i aktivnog uk-
ljučivanja i osnaživanja učešća 
građana i civilnog sektora u krei-
ranje javnih politika.

Vlada Crne Gore je donijela 
rješenje o imenovanju Opera-
tivnog tima Partnerstva za ot-
vorenu upravu u julu 2018. go-
dine.

Nakon ostavke predstavnika 
nevladine organizacije u Opera-
tivnom timu, podnijete iz ličnih 
razloga, Ministarstvo pokreće 
postupak izbora novog pred-
stavnika nevladnih organizacija 
u oblasti povćanje odgovornosti 
kompanija.

Za člana/icu Operativnog tima 
jedna nevladina organizacija 
može da predloži samo jednog 
predstavnika/cu.

Kriterijumi za nevladinu orga-
nizaciju koja može da predloži 
svog predstavnika u Operativ-
nom timu:
da je upisana u registar nevla-
dinih organizacija prije objavl-
jivanja javnog poziva;
da u statutu ima utvrđene djelat-

nosti i ciljeve u oblasti povećanja 
odgovornosti kompanija;
da je u prethodne tri godine, u 
oblasti povećanja odgovornosti 
kompanija sprovela istraživanje, 
izradila dokument, organizovala 
skup ili realizovala projekat usm-
jeren na unapređenje stanja u 
toj oblasti;
da je predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
da više od polovine članova 
organa upravljanja nevladine 
organizacije nijesu članovi or-
gana političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici.

Kriterijumi koje treba da ispunja-
va predstavnik nevladine organi-
zacije u Operativnom timu:
da ima prebivalište u Crnoj Gori;
da ima iskustvo u oblasti pov-
ećanja odgovornosti kompanija;
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno namještenik.
Dokumentacija koja se dostavlja 
uz predlog predstavnika nevla-
dine organizacije u Operativnom 
timu:
dokaz da je nevladina organizaci-
ja upisana u registar nevladinih 
organizacija (fotokopija);
fotokopija statuta nevladine or-
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ganizacije;
dokaz da je nevladina organi-
zacija u prethodne tri godine, u 
oblasti povećanja odgovornosti 
kompanija sprovela istraživanje, 
izradila dokument, organizova-
la skup ili realizovala projekat 
usmjeren na unapređenje stanja 
u toj oblasti, potpisan od strane 
lica ovlašćenog za zastupanje i 
potvrđen pečatom nevladine or-
ganizacije;
dokaz da je predala poreskom 
organu prijavu za prethodnu 
fiskalnu godinu (fotokopija bilan-
sa stanja i uspjeha);
izjava lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
fotokopija lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije;
biografija predstavnika nevla-
dine organizacije;
dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacije u oblasti 
povećanja odgovornosti kom-
panija (stručni rad, sertifikat ili 
drugi dokument);
izjava predstavnika nevladine 
organizacije da nije član orga-

na političke partije, javni funk-
cioner, rukovodeće lice ili državni 
službenik, odnosno namještenik;
izjava predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u Opera-
tivnom timu.
Rok i način dostavljanja predlo-
ga:  Deset dana od dana objavl-
jivanja Javnog poziva na internet 
stranici Ministarstva javne up-
rave, digitalnog društva i medija i 
portalu e-uprave.

Predlaganje predstavnika nevla-
dine organizacije vrši se na 
Obrascu 2 propisanom Ured-
bom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje.

Predloge kandidata i prateću 
dokumentaciju, potrebno je do-
staviti na e-mail adresu: arhiva@
mju.gov.me , u zip/rar formatu, 
sa dokumentima oblikovanim 
kao doc.; pdf; jpg.
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JAVNI POZIV za predlaganje dva 
predstavnika/predstavnice 
nevladinih organizacija za člana 
/članicu Komisije za praćenje 
sprovođenja Nacionalne Strategije 
rodne ravnopravnosti 2021-2025
Objavljeno:	26.10.2021.

Na osnovu člana 3 Uredbe o  iz-
boru  predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tjela organa 
državne uprave i sprovođenju u 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (“Službeni list RCG” 
br. 41/18), Ministarstvo pravde, 
ljudskih i manjinskih prava obja-
vljuje

JAVNI	POZIV	

za predlaganje dva (2) pred-
stavnika/predstavnice nevla-
dinih organizacija za člana /
članicu Komisije za praćenje 
sprovođenja Nacionalne Strate-
gije rodne ravnopravnosti 2021-
2025 godine, sa Akcionim pla-
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nom 2021-2022 godine

Ministarstvo pravde, ljudskih i 
manjinskih prava poziva nevla-
dine organizacije da učestvuju u 
procesu izbora dva (2) kandida-
ta/kandidatkinje NVO za člana/
članicu Komisije  za praćenje 
sprovođenja Nacionalne Strate-
gije rodne ravnopravnosti 2021-
2025 godine, sa Akcionim pla-
nom 2021- 2022 godine.

Zadatak Komisije za praćenje 
sprovođenja Nacionalne Strate-
gije rodne ravnopravnosti 2021-
2025 godine, sa Akcionim planom 
2021-2022 godine, je utvrđivanje 
akcionih planova za sprovođen-
je Strategije, nadziranje njihovog 
ostvarivanja, ocjena postignu-
tih rezultata na osnovu praćen-
ja utvrđenih indikatora učinka, 
predlaganje promjena i dopuna 
Strategije na godišnjem nivou i 
dostavljanje informacija u cilju 
sačinjavanja godišnjih izvještaja 
o sprovođenju Strategije.

Za člana/članicu radnog tije-
la nevladina organizacija može 
da predloži samo jednog pred-
stavnika.

Kriterijumi za nevladinu orga-
nizaciju koja može da predloži 
svog predstavnika/predstavnicu 
u radnom tijelu:

da je upisana u registar nevla-
dinih organizacija prije objavl-
jivanja javnog poziva;
da u statutu ima utvrđene djelat-
nosti i ciljeve u oblastima koje su 
u vezi sa pitanjem koje sagleda-
va ili normativno uređuje radno 
tijelo;

da je u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;
- da je predala poreskom orga-
nu prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

- da više od polovine članova 
organa upravljanja nevladine 
organizacije nijesu članovi or-
gana političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;

Kriterijumi	 koje	 treba	 da	 is-
punjava	 predstavnik/pred-
stavnica nevladine organizaci-
je	u	radnom	tijelu:

da ima prebivalište u Crnoj Gori;
da ima iskustvo u oblasti na koju 
se odnosi pitanje koje sagledava 
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ili normativno uređuje radno ti-
jelo;
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno namještenik;
Dokumentacija koja se dostavlja 
uz predlog predstavnika/pred-
stavnice  nevladine organizacije 
u radnom tijelu:

dokaz da je nevladina organizaci-
ja upisana u registar nevladinih 
organizacija (fotokopija);
fotokopija statuta nevladine or-
ganizacije;
dokaz da je nevladina organizaci-
ja u prethodne tri godine, u vezi 
sa pitanjem koje sagledava ili 
normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti, potpisan od strane lica 
ovlašćenog za zastupanje i pot-
vrđen pečatom nevladine orga-
nizacije;
dokaz da je predala poreskom 
organu prijavu za prethodnu 
fiskalnu godinu (fotokopija bilan-
sa stanja i uspjeha);
izjava lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 

ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
fotokopija lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;
biografija predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;
dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacije u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);
izjava predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;
izjava predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu;
Rok	 za	 dostavljanje	 predloga:		
Rok za dostavljanje predloga je 
deset dana od dana objavljivanja 
ovog poziva, zaključno sa 4. no-
vembrom 2021. godine.

Predlaganje kandidata vrši se 
na propisanom obrascu, koji se 
može preuzeti OVDJE.

Propisani obrazac za predlag-
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anje kandidata/kandidatkinje sa 
potrebnim prilozima, dostavlja 
se u prostorijama Ministarst-
va pravde, ljudskih i manjinskih 
prava radnim danima od 09 do 
11 časova i od 12 do 14 časova ili 
na adresu:

Ministarstvo pravde, ljudskih i 
manjinskih prava

Direkcija za rodnu ravnoprav-
nost

Vuka Karadžića br. 3

81 000, Podgorica

sa napomenom: „Predlagan-
je kandidata za člana/članicu 
Komisije za praćenje sprovođenja 
Nacionalne Strategije rodne rav-
nopravnosti 2021-2025 godine, 
sa Akcionim planom 2021- 2022 
godine.

Ministarstvo će, u roku od 
sedam dana od isteka roka za 
dostavljanje predloga, na inter-
net stranici www.mpa.gov.me 
i portalu e-uprave objaviti listu 
kandidata/kandidatkinja koji/
koje su predloženi/predložene 
za člana/članicu Komisije, sa na-
zivima nevladinih organizacija 
koje su ih predložile.

Predlog kandidata/kandidatkin-

je za člana/članicu komisije biće 
razmatran samo ako je dostavl-
jen na propisanom obrascu i uz 
svu potrebnu dokumentaciju.

Eventualna  pitanja oko pos-
tupka predlaganja kandidata/
kandidatkinja za člana/članicu 
Komisije, mogu se dostaviti elek-
tronskim putem, na adresu: bo-
jana.scekic@mpa.gov.me .

Naziv organizacione jedinice 
organa državne uprave koja je 
odgovorna za realizaciju pitan-
ja koje sagledava ili normativno 
uređuje radno tijelo: Direkcija za 
rodnu ravnopravnost.

Broj: 0101-056/21- 10436

Link za E-participaciju:
http://eusluge.euprava.me/
eParticipacija/Item/?Id=624

http://eusluge.euprava.me/eParticipacija/Item/?Id=624
http://eusluge.euprava.me/eParticipacija/Item/?Id=624
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Produženje Javnog poziva za NVO za 
učešće u izradi seta medijskih zakona
Objavljeno:	29.10.2021.

OBAVJEŠTENJE	O	PRODUŽENJU	
ROKA	ZA	
Javni poziv NVO za predlagan-
je pet članova Radne grupe za 
izradu izmjena i dopuna Zako-
na o medijima, Zakona o nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
zakona o audiovizuelnim medi-
jskim uslugama

U skladu s članom 3 Uredbe 
o izboru predstavnika nevla-
dinih organizacija u radna tijela 
državne uprave i sprovođenju 

javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (,,Službeni list Crne 
Gore”, broj 41/18), Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva 
i medija objavljuje:

JAVNI	POZIV

nevladinim organizacijama za 
predlaganje pet predstavnika 
za članove Radne grupe za iz-
radu izmjena i dopuna Zakona 
o medijima, Zakona o Nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
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zakona o audiovizuelnim medi-
jskim uslugama Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva 
i medija poziva nevladine orga-
nizacije da predlože pet pred-
stavnika za članove Radne grupe 
za izradu izmjena i dopuna Zako-
na o medijima, Zakona o Nacio-
nalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta 
zakona o audiovizuelnim medi-
jskim uslugama.   

Izrazi koji se u ovom Javnom 
pozivu koriste za fizička lica u 
muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu.

Nevladina organizacija može da 
predloži svog predstavnika u 
radno tijelo ako je:
• upisana u registar nevladinih 
organizacija prije objavljivanja 
ovog Javnog poziva;
• u statutu ima utvrđene djelat-
nosti i ciljeve u oblastima koje su 
u vezi sa pitanjem koje sagleda-
va ili normativno uređuje radno 
tijelo;
• se ne nalazi u registru kaznene 
evidencije;
• je u prethodne tri godine, u vezi 
sa pitanjem koje sagledava ili 
normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 

realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;
• je predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
• više od polovine članova organa 
upravljanja nevladine organizaci-
je nijesu članovi organa političkih 
partija, javni funkcioneri, ru-
kovodeća lica ili državni službeni-
ci, odnosno namještenici.

Predstavnik nevladine orga-
nizacije	u	radnom	tijelu	može	
biti	lice	koje:

• ima prebivalište u Crnoj Gori;
• ima iskustvo u oblasti na koju 
se odnosi pitanje koje sagledava 
ili normativno uređuje radno ti-
jelo;
•nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno namještenik.
Uz predlog predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom ti-
jelu, nevladina organizacija do-
stavlja:
• dokaz da je upisana u registar 
nevlainih organizacija (fotokopi-
ja akta);
• fotokopiju statuta nevladine or-
ganizacije;
• dokaz da je u prethodne tri go-
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dine, u vezi sa pitanjem koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo, sprovela istraživan-
je, izradila dokument, orga-
nizovala skup ili realizovala pro-
jekat usmjeren na unapređenje 
stanja u određenoj oblasti, pot-
pisan od strane lica ovlašćenog 
za zastupanje i potvrđen peča-
tom nevladine organizacije;
• dokaz da je nevladina organi-
zacija predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);

• izjavu lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
• fotokopiju lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;
• biografiju predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;
• dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacija u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-

fikat ili drugi dokument);
• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;
• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.

Predlaganje predstavnika/ce 
nevladine organizacije podno-
si se na Obrascu 2 propisanom 
Uredbom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje

Rok	 za	 dostavljanje	 predloga	
produžava	 se	7	dana	od	dana	
objavljivanja	ovog	obavješten-
ja.

Obrazac za predlaganje pred-
stavnika/ce nevladine organi-
zacije u Radnom tijelu sa potreb-
nom dokumentacijom, može se 
dostaviti elektronskim putem 
e-mail adrese vukasin.pudar@
mju.gov.me i tijana.rabrenovic@
mju.gov.me.
Takođe, Obrazac za predlaganje 
predstavnika/ce nevladine orga-
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nizacije u Radnom tijelu sa po-
trebnom dokumentacijom,do-
stavlja se i arhivi Ministarstva 
javne uprave,digitalnog društva 
i medija putem pošte na adresu:

MINISTARSTVO	JAVNE	UPRAVE,	
DIGITALNOG	DRUŠTVA	I	MEDI-
JA	

RIMSKI TRG BROJ 45, 
81000, PODGORICA 
sa napomenom:
“Predlaganje predstavnika/ca 
nevladinih organizacija u radnom 
tijelu za izradu izmjena i dopuna 
Zakona o medijima, Zakona o Na-
cionalnom javnom emiteru Radio 
i Televizija Crne Gore i Nacrta za-
kona o audiovizuelnim medijskim 
uslugama“ 

Ministarstvo javne uprave, dig-
italnog društva i medija će, u 
roku od sedam dana od isteka 
roka za dostavljanje predloga 
predstavnika/ca u radnom tijelu, 
na svojoj internet stranici http://
www.mju.gov.me/ministarstvo 
i na portalu e-uprave https://
www.euprava.me/eparticipaci-
je, objaviti listu predstavnika/ca 
nevladinih organizacija, sa na-
zivima nevladinih organizacija 
koje su ih predložile, a koje su 
ispunile uslove.
Takođe, Ministarstvo objavljuje 
i spisak nevladinih organizaci-

ja koje nijesu dostavile uredne i 
potpune predloge, odnosno koje 
ne ispunjavaju propisane kriteri-
jume ili su predložile predstavni-
ka/cu koji ne ispunjava prop-
isane kriterijume.
Predlog kandidata/kandidatkin-
ja za člana/icu Radne grupe biće 
razmatran samo ukoliko je do-
stavljen uz svu potrebnu doku-
mentaciju i u naznačenom roku.

Ministarka javne uprave aktom 
o obrazovanju radnog tijela iza-
braće za članove tog tijela pred-
stavnike nevladinih organizaci-
ja koji ispunjavaju propisane 
uslove i za koje je dostavljeno 
najviše predloga nevladinih or-
ganizacija koje su ispunile prop-
isane uslove.

U slučaju da za više predstavni-
ka nevladinih organizacija bude 
dostavljen jednak broj predloga, 
izbor predstavnika nevladinih 
organizacija u Radnu grupu vrši 
ministarka javne uprave.
Naziv organizacione jedinice 
Ministarstva javne uprave, dig-
italnog društva i medija koja je 
odgovorna za realizaciju pitan-
ja koje sagledava ili normativno 
uređuje Radno tijelo: Direktorat 
za medije.

.
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Lista predloženih predstavnika/
ca NVO za člana/icu Operativnog 
tima Partnerstva za otvorenu 
upravu za oblast povećanje 
odgovornosti kompanija
Objavljeno:	01.11.2021.

Na osnovu člana 8 Uredbe o iz-
boru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođen-
ju javne rasprave u pripremi za-
kona i strategija (“Službeni list 
CG”, broj 41/18), Ministarstvo 

javne uprave, digitalnog društva 
i medija objavljuje

Listu predloženih predstavni-
ka/predstavnica NVO za člana/
članicu  Operativnog tima Part-
nerstva za otvorenu upravu  za 
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oblast povećanje odgovornosti 
kompanija

Na osnovu Javnog poziva za 
predlaganje predstavnika nevla-
dine organizacije u  Operativnom 
timu Partnerstva za otvorenu up-
ravu za oblast povećanje javnog 
integriteta, objavljenog na sajtu 
Ministarstva  i portalu e-uprave 
18. oktobra 2021. godine, u sk-
ladu sa kriterijumima utvrđenim 
pomenutom Uredbom i Javnim 
pozivom dostavljeni su predlozi 
za izbor:

1. Anđele Radosavović od strane 
nevladine organizacije:
-NVO Asocijacija menadžera 
Crne Gore iz Podgorice.

Predlog je dostavljen blagovre-
meno.

Uvidom u dostavljenu doku-
mentaciju nevladine organizacije 
koja je dostavila predlog pred-
stavnice utvrđeno je da su ispun-
jeni svi propisani uslovi iz čl. 4 i 
5 Uredbe o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u rad-
na tijela organa državne uprave 
i sprovođenju javne rasprave 

u pripremi zakona i strategija 
(“Službeni list CG”, broj 41/18).

Od strane nevladinih organizaci-
ju nisu dostavljeni nepotpuni 
predlozi, odnosno koji ne ispun-
javaju kriterijume iz čl. 4 i 5 ove 
uredbe.

U skladu sa članom 9 Uredbe o 
izboru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođenje 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija, izbor predstavnika  
nevladinih organizacija u radno 
tijelo izvršiće  starješina organa 
državne uprave.
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Javni poziv za podnošenje 
prijedloga projekata za podršku 
razvoju malog biznisa
Objavljeno:	02.11.2021.

Kako se prijaviti?

Prijave se podnose isključivo 
na e-mail adresu: rsoc.applica-
tions@unops.org
   
Obrasci se mogu popuniti iskl-
jučivo na engleskom jeziku.
   
Svi obrasci neophodni za prijavl-
jivanje dostupni su na dnu ove 

stranice.

Cilj poziva

Doprinos razvoju i rastu ma-
log biznisa u Crnoj Gori, kroz 
unapređenje konkurentnosti 
njihovom transformacijom uz 
podršku eko-sistema zaintereso-
vanih strana.
Prioritetne	oblasti

1.	 Digitalizacija	 malog	 bizni-
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sa	 -	 digitalizacija proizvodnje i 
prodaje ili unapređenje e-proda-
je, usklađivanje poslovnih ili 
proizvodnih procesa kako bi 
odgovorili novim zahtjevima 
tržišta, uvođenje ili unapređenje 
proizvoda i/ili sistema isporuke 
usluga, omogućavanje inovacije 
u malom biznisu;

   
2.	 Ozelenjavanje	 malog	 bi-
znisa, uvođenje cirkularne 
ekonomije i inovativnih pristupa 
– aktivnosti koje doprinose zaštiti 
životne sredine i smanjenju neg-
ativnog uticaja na životnu sredi-
nu (ozelenjavanje poslovanja) i 
klimatskih promena; uvođenje 
ekološki prihvatljivog pristupa 
proizvodnji i proizvoda; uvođen-
je principa cirkularne ekonomije 
i inovativnih pristupa u kreiranju 
poslovnih modela;

   
3. Izgradnja otpornosti malog 
biznisa - izgradnja kapaciteta 
za implementaciju rješenja za 
upravljanje vanrednim situacija-
ma i upravljanje kontinuitetom 
poslovanja; poboljšanje kvaliteta 
postojećih ili razvoj novih proiz-

voda; uvođenje planiranja resur-
sa preduzeća u poslovanje malih 
biznisa;

4. Marketing i internacional-
izacija	 malog	 biznisa - širenje 
na nova tržišta kroz aktivnosti 
umrežavanja, pripremu i učešće 
na virtuelnim promotivnim 
događajima i drugim onlajn 
poslovnim platformama; pobol-
jšanja u dizajnu proizvoda, pako-
vanju i brendiranju;

   
5.	 Standardizacija	 malih	 pre-
duzeća - unapređenje sistema 
upravljanja kvalitetom i spro-
vođenje mjera kontrole kvalite-
ta; unapređenje poslovanja radi 
ispunjavanja standarda kvalite-
ta ili sigurnosti hrane; uvođenje 
novih ili unapređenje postojećih 
tehnoloških procesa i kvaliteta 
proizvoda/usluga i/ili uvođenje 
novih proizvoda ili usluga; imple-
mentacija standarda potrebnih 
za širenje tržišta;

   
6.	 Finansijski	 instrumenti	 - 
obuka i/ili priprema za postojeće 
i/ili potencijalne izvore finansir-
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anja za male biznise;

   
7.	 Izgradnja	 kapaciteta	 sub-
jekata za podršku poslovanju 
– aktivnosti koje jasno doprinose 
jačanju kapaciteta SPS u odnosu 
na podršku malim biznisima, što 
može uključivati različite oblike 
aktivnosti izgradnje kapaciteta 
za osoblje SPS. Nabavka opreme 
može biti uključena, uz snažno 
obrazloženje.

Ko	može	da	se	prijavi?

Biznis inkubatori i habovi, is-
traživački centri, akademske 
institucije, organizacije civilnog 
društva koja se bave podrškom 
poslovanju, poslovna udruženja, 
razvojne agencije i drugi subjekti 
koji imaju mandat da podrže raz-
voj malog biznisa na neprofitnoj 
osnovi, u partnerstvu sa jednom 
ili više lokalnih samouprava.

Vrijednost	i	trajanje	projekta

Ukupan budžet ovog poziva je 
200.000 eura.

Učešće podnosioca projekta u 

troškovima

Podnosioci ne moraju učestvo-
vati u finansiranju projekta.

Trajanje projekta

Do devet (9) mjeseci.

Dodatne informacije
Zainteresovani mogu dobiti više 
informacija i na informativnim 
sesijama, koje će biti održane 
prema utvrđenom rasporedu:

9.	novembar	2021.	–	Podgorica	
(tačno vrijeme i mjesto održa-
vanja biće naknadno objavljeni 
na ovoj stranici)

11.	 novembar	 2021.	 –	 Bijelo	
Polje (tačno vrijeme i mjesto 
održavanja biće naknadno obja-
vljeni na ovoj stranici)
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Javni poziv za NVO-Strategija za 
borbu protiv transnacionalnog 
organizovanog kriminala
Objavljeno:	03.11.2021.

U skladu sa članom 3 Uredbe o 
izboru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (“Službeni list CG”, 
broj 41/18), Ministarstvo un-
utrašnjih poslova objavljuje                                                           

JAVNI	POZIV

za predlaganje predstavnika/ce 
nevladine organizacije za člana 
radne grupe za izradu Predloga 
strategije za borbu protiv trans-
nacionalnog organizovanog 
kriminala za period 2022-2025. 
godina, s Akcionim planom za 
2022-2023. godinu

Kako bi se obezbijedilo plan-
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iranje bezbjednosne politike, 
obrazuje se Međuresorska rad-
na grupa za pripremu novog 
strateškog dokumenta, koji će 
predstavljati proaktivan pristup 
za borbu protiv organizovanog 
kriminala. Nacionalna strategija 
za borbu protiv transnaciona-
lnog organizovanog kriminala 
ima za cilj da, kroz zajednički rad 
svih službi i institucija koje su 
zakonom predviđene za borbu 
protiv organizovanog krimina-
la, stvori jasan, strateški i sveo-
buhvatan pristup u suzbijanje 
i sprečavanju djelovanja orga-
nizovanih kriminalnih grupa. 
Poznato je da su danas u svijetu 
prisutni najvažniji oblici trans-
nacionalnih problema kao što 
su krijumčarenje droge, oružja i 
municije, trgovina ljudima, pros-
titucija, terorizam, pranje novca, 
korupcija i IT sistem. S obzirom 
na to, u zaštiti bezbjednosti od 
transnacionalnog organizova-
nog kriminala pored Ministarst-
va unutrasnjih poslova i Uprave 
policije, moraju da učestvuju i 
ostali subjekti u okviru svojih 
nadležnosti i ovlašćenja. U tom 
cilju, novu Strategiju potrebno 
je prilagoditi potrebama u borbi 

protiv organizovanog kriminala i 
jačanju međunarodne saradnju, 
kako bi se sačuvale vitalne vrijed-
nosti države.

Broj predstavnika/ca nevladinih 
organizacija u radnoj grupi je 
jedan (1).

Nevladina organizacija može 
predložiti samo jednog/u pred-
stavnika/cu za članstvo u radnoj 
grupi.

Više nevladinih organizacija 
mogu predložiti istog/u kandida-

ta/kinju.
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JAVNI KONKURS za NVO za 
realizaciju projekata u 2021. u 
oblasti zaštite potrošača
Objavljeno:	03.11.2021.

Na osnovu člana 32v Zakona 
o nevladinim organizacijama 
(“Službeni list CG“, br. 39/11 i 
37/17), a u vezi sa Odlukom o 
utvrđivanju prioritetnih oblasti 
od javnog interesa i visine sred-
stava za finansiranje projekata 
i programa nevladinih organi-
zacija u 2021. godini (“Službeni 
list CG“, broj 80/21) i Pravilnikom 
o sadržaju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava za finan-
siranje projekata i programa 
nevladinih organizacija i izgledu i 
sadržaju prijave na javni konkurs 
(“Službeni list CG“, broj 14/18), 

Komisija za raspodjelu sredstava 
za finansiranje projekata/pro-
grama nevladinih organizacija u 
2021. godini u oblasti zaštite po-
trošača Ministarstva ekonomsk-
og razvoja, objavljuje

JAVNI	KONKURS

za raspodjelu sredstava nevla-
dinim organizacijama za real-
izaciju projekata u 2021. godi-
ni	u	oblasti	zaštite	potrošača

„Jačanje	 zaštite	 potrošača	 u	
Crnoj Gori“
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Pozivaju se nevladine organi-
zacije koje se bave zaštitom po-
trošača a koje imaju kapacitete 
i iskustvo da prijave projekte/
programe na ovaj konkurs, kojim 
mogu doprinijeti realizaciji pro-
jekta - Jačanje zaštite potrošača u 
Crnoj Gori, u skladu sa Zakonom 
o zaštiti potrošača i Nacionalnim 
programom zaštite potrošača  
2019 – 2021.

Strateški cilj koji se želi postići 
realizacijom ovog projekta je 
podizanje svijesti i bolja inform-
isanost potrošača o potrošačkim 
pravima kao i povećanje nivoa 
aktivizma potrošača u pod-
nošenju prigovora.

Projekti treba da doprinesu 
boljem poznavanju i većem ko-
rišćenju prava koja su potrošači-
ma data na osnovu Zakona o 
zaštiti potrošača, a samim tim 
smanjenju broja neriješenih 
potrošačkih prigovora i efikas-
nijem i jeftinijem rješavanju po-
trošačkih sporova.

Ciljne grupe su svi građani i tr-
govci na tržištu Crne Gore.

Aktivnosti nevladinih organizaci-
ja koje će doprinijeti ostvarenju 

strateških ciljeva i zadovoljenju 
potreba ciljnih grupa („prihvatl-
jive aktivnosti za finansiranje“)

* monitoring nad primjenom Za-
kona o zaštiti potrošača posebno 
u dijelu koji se odnose na istican-
je cijene na proizvodima;
* monitoring nad primjenom Za-
kona o zaštiti potrošača posebno 
u dijelu koji se odnosi na isticanje 
obavještenja o robi i uslugama;
* monitoring nad primjenom Za-
kona o zaštiti potrošača poseb-
no u dijelu koji se odnosi na pra-
vo na jednostrani raskid ugovora 
zakljčenih van poslovnih pros-
torija i na daljinu;
* podnošenje prigovora trgovcu 
zbog nepoštovanja odredbi za-
kona koje se odnose na  obav-
eze iz tačaka 1 , 2 i 3 (broj pod-
nesenih prigovora);
* podnošenje žalbi Upravi za ins-
pekcijske poslove zbog  nepošto-
vanja odredbi zakona koje se 
odnose na obaveze iz tačaka 1, 2 
i 3 (broj podnesenih žalbi);
* podnošenje žalbi drugim ti-
jelima za rješavanje potrošačkih 
sporova;
* pružanje informacija potrošači-
ma o njihovim pravima i meha-
nizmima pravne zaštite, kao i 
davanje stručnih savjeta za ost-
varivanje prava;
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* osnivanje savjetovališta za 
zaštitu potrošača u jedinicama 
lokalne samouprave (na osnovu 
Plana aktivnosti na podizanju 
nivoa zaštite potrošača u jed-
inicama lokalne samouprave iz 
2016. godine);
* promocija Odbora za vansud-
sko rješavanje potrošačkih spo-
rova.
Ukupan iznos sredstava koja se 
mogu raspodijeliti ovim konkur-
som je: 30.000 eura.

Najniži iznos sredstava koji se 
može dodijeliti po projektu je 
5.000 eura, dok je najviši iznos je 
6.000 eura.

Na ovaj konkurs jedna nevladina 
organizacija može prijaviti na-
jviše jedan projekat/program.

Prijavu projekta/programa na 
ovaj konkurs može podnijeti 
nevladina organizacija koja je:

a) upisana u Registar nevladinih 
organizacija;

b) kroz ciljeve i djelatnosti u 
Statutu, definisala oblast zaštite 
potrošača kao oblast svog djelo-
vanja;

c) u prethodne tri godine sprov-
ela istraživanje, izradila doku-
ment, organizovala skup  ili re-
alizovala projekat/program koji 
se odnosi na oblasti zaštite po-
trošača;

d) predala poreskom organu pri-
javu za prethodnu 2020. fiskalnu 
godinu (bilans stanja i bilans us-
pjeha)

Raspodjela sredstava iz ovog 
konkursa vrši se na osnovu sl-
jedećih kriterijuma:

doprinos prijavljenog projekta, 
odnosno programa ostvarivan-
ju javnog interesa i realizaciji 
strateških ciljeva u određenoj 
oblasti;
kvalitet prijavljenog projekta, 
odnosno programa;
kapacitet nevladine organizacije 
da realizuje prijavljeni projekat, 
odnosno program;
transparentnost rada nevladine 
organizacije.
Bodovanje projekata, odnosno 
programa prema navedenim 
kriterijumima, vršiće se prema 
mjerilima i na način utvrđen 
Uredbom o finansiranju projeka-
ta i programa nevladinih orga-
nizacija u oblastima od javnog 
interesa (“Službeni list CG“, broj 
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13/18), na obrascu koji utvrđu-
je i objavljuje na svojoj internet 
stranici Ministarstvo javne up-
rave, a svaki projekat će bodovati 
po dva nezavisna procjenjivača, 
koji moraju  obrazložiti  dodijel-
jene bodove po svakom mjerilu.

Rok za podnošenje prijava na 
ovaj konkurs je 30 dana, od dana 
objavljivanja konkursa, zaključno 
sa 3. decembrom 2021.godine.

Prijava projekta/programa do-
stavlja se isključivo na obras-
cu propisanom Pravilnikom o 
sadržaju javnog konkursa za 
raspodjelu sredstava za finan-
siranje projekata i programa 
nevladinih organizacija i izgledu i 
sadržaju prijave na javni konkurs 
(“Službeni list CG“, broj 14/18).

Uz prijavu na ovaj konkurs, 
nevladine organizacije su dužne 
dostaviti:

* ovjerenu kopiju rješenja o upi-
su u registar NVO;
ovjerenu kopiju dijela statuta u 
kome su definisani ciljevi i djelat-
nost, odnosno oblast djelovanja 
NVO;
* ovjerenu kopiju akta o pod-
nesenoj prijavi za prethodnu 
fiskalnu godinu poreskom orga-

nu (bilans stanja i bilans uspje-
ha);
* dokaz da je organizacija u pre-
thodne tri godine sprovela is-
traživanje, izradila dokument, 
organizovala skup  ili realizovala 
projekat/program koji se odnosi 
na oblasti zaštite potrošača;
izjavu o nepostojanju višestruk-
og finansiranja, potpisanu i ov-
jerenu;
* izjavu o partnerstvu (ukoliko 
postoji) popisanu i ovjerenu;
* izjavu o istinitosti podataka, 
potpisanu i ovjerenu.
Popunjenu, potpisanu i ovjerenu 
prijavu neophodno je dostaviti 
u dva (2) primjerka u štampa-
noj verziji i jedan (1) primjerak u 
elektronskoj formi na CD-u u sa-
držaju istovjetnom štampanom 
primjerku.

Prijavu sa potrebnom doku-
mentacijom, uključujući i CD tre-
ba

poslati isključivo poštom na 
adresu:

Rimski trg 46 III sprat, arhiva 
Ministarstva ekonomskog razvo-
ja

sa napomenom: NE	OTVARATI	-	
prijava	na	Javni	konkurs	
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za raspodjelu sredstava nevla-
dinim organizacijama za real-
izaciju	projekata	u	oblasti

zaštite potrošača u 2021.godini

„Jačanje zaštite potrošača u 
Crnoj Gori “

U razmatranje će biti uzeti  samo 
projekti/programi koji su dostavl-
jeni na propisanom obrascu, sa 
potrebnom dokumentacijom i 
u roku, odnosno koji  zadovol-
javaju uslove propisane ovim 
konkursom.

Pitanja u vezi ovog konkursa 
mogu se postaviti elektronskim 
putem na adresu: danijela.du-
bljevic@mek.gov.me i jasna.vu-
jovic@mek.gov.me

Komisija za raspodjelu sredstava 
nevladinim organizacijama za 
realizaciju projekata iz oblasti 
zaštite potrošača  će u roku od 
15 dana od dana završetka ovog 
konkursa, na internet stranici 
Ministarstva ekonomskog raz-
voja i portalu e-uprave objavi-
ti listu nevladinih organizacija 
koje nijesu dostavile urednu i 
potpunu prijavu, uz ukazivanje 
na utvrđene nedostatke koji se 
odnose na prijavu, odnosno po-

trebnu dokumentaciju.

Nevladina organizacija sa 
pomenute liste je, u roku od 
pet	dana	od	dana	objavljivan-
ja	 liste,	 dužna	 da	 otkloni	 ut-
vrđene	nedostatke,	a	u	slučaju	
da	 se	 utvrđeni	 nedostaci	 ne	
otklone u propisanom roku, 
prijava	se	odbacuje.
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II Konkurs za podršku projektima 
organizacija civilnog društva 
(OCD) u Crnoj Gori
Objavljeno:	08.11.2021.

Centar za građansko obrazovan-
je (CGO) u okviru projekta
OCD	u	Crnoj	Gori	–	od	osnovnih	
usluga	do	oblikovanja	politika	
-	M’BASE	

raspisuje

II	KONKURS
za podršku projektima organi-

zacija civilnog društva (OCD) u 

Crnoj Gori

Prijedloge projekata, koji tre-
ba da doprinesu uspješnom 
procesu evropskih integracija 
Crne Gore osnaživanjem učešća 
civilnog društva u procesima 
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donošenja odluka i sprovođen-
ja reformi, kao i jačanjem part-
nerstava između OCD, ali i OCD 
i lokalnih samouprava, možete 
dostaviti do 24. decembra 2021. 
do 16h00.

Na konkurs se mogu prijaviti 
OCD koje:
· imaju status pravnog lica;
· su neprofitnog tipa;
· su registrovane u Crnoj Gori na-
jmanje 12 mjeseci prije roka za 
dostavljanje       prijedloga pro-
jekta i da imaju sjedište u Crnoj 
Gori;
· su direktno odgovorne za pri-
premu i upravljanje projektom.

Za prijavu na konkurs, potrebno 
je popuniti: Prijavni	 formular,	
Prijedlog	 budžeta	 i	 Matricu	
logičkog	 okvira	 (samo za kate-
goriju 2). Prije popunjavanja ovih 
formulara pažljivo pročitajte de-
taljan Vodič.

Za OCD koje će biti podržane 
pripremljen je sveobuhvatan 
program jačanja kapaciteta u 
upravljanju projektima, jačanju 

vidljivosti tih projektnih aktivno-
sti i sprovođenju javnih i zagov-
aračkih kampanja, kao i monito-
ringu javnih institucija.

Prijava na konkurs, zajedno 
sa pratećom tehničkom doku-
mentacijom, šalje se mailom 
na adresu: MBASE@cgo-cce.
org, sa naznakom – „Konkurs 
za podršku projektima OCD u 
Crnoj Gori – M’BASE”, a štampa-
na verziju na adresu: Centar za 
građansko obrazovanje (CGO), 
Bulevar Svetog Petra Cetinjsk-
og 96, III/6 81 000 Podgorica. 
U slučaju nedoumica, dodatne 
informacije možete dobiti slan-
jem pitanja na MBASE@cgo-cce.
org, najkasnije do 10. decembra 
2021. do 16h00.

Predviđeno je da se ovim 
konkursom OCD ukupno dodijeli 
550,000 EUR kroz dvije kategori-
je:
Traženi iznos sredstava u okviru 
ovog konkursa može biti između 
minimalnih 70% do maksimal-
nih 100% prihvatljivih troškova. 
Razlika između traženog i odo-
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brenog iznosa podrške, ukoliko 
nije podržan 100%, mora doći iz 
sredstava koja nijesu iz budžeta 
Evropske unije.

Projekat OCD u Crnoj Gori – od 
osnovnih usluga do oblikovanja 
politika - M’BASE sprovodi Cen-
tar za građansko obrazovanje 
(CGO), u partnerstvu sa njemač-
kom fondacijom Friedrich Ebert 

(FES), NVO Centar za zaštitu i 
proučavanje ptica Crne Gore 
(CZIP) i NVO Politikon mreža, 
a u saradnji sa Ministarstvom 
javne uprave, digitalnog društ-
va i medija i Kancelarijom za 
evropske integracije Vlade Crne 
Gore. Projekat finansira Evrops-
ka unija, a kofinansira ga Minis-
tarstvo javne uprave, digitalnog 
društva i medija.
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JAVNI POZIV za NVO-izrada teksta Nacrta 
Strategija razvoja nacionalnog 2022-
2026.

Na osnovu člana 3 Uredbe o iz-
boru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (“Sl. list Crne Gore”, 
br. 41/18), Ministarstvo ekon-
omskog razvoja, upućuje

JAVNI	POZIV	ZA	PRED-
LAGANJE	PREDSTAVNIKA	

NEVLADINE	ORGANIZACIJE	U	
RADNOM	TIJELU	ZA	IZRADU	
TEKSTA	NACRTA	STRATE-
GIJE	RAZVOJA	NACIONAL-
NOG	BRENDA	2022-2026

Broj predstavnika nevladinih or-
ganizacija u radnom tijelu: Nevla-
dine organizacije u radnom tijelu 

imaju jednog predstavnika/cu.

Kriterijumi za nevladinu orga-
nizaciju	koja	može	da	predloži	
svog predstavnika u radnom 
tijelu:
- da je upisana u registar nevla-
dinih organizacija prije objavl-
jivanja javnog poziva;
- da u statutu ima utvrđene 
djelatnosti i ciljeve u oblastima 
koje su u vezi sa pitanjem koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo;- da se ne nalazi u 
Registru kaznene evidencije;
- da je u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
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dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;
- da je predala poreskom orga-
nu prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
- da više od polovine članova 
organa upravljanja nevladine 
organizacije nijesu članovi or-
gana političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici. 

Kriterijumi	 koje	 treba	 da	 is-
punjava predstavnik nevla-
dine organizacije u radnom 
tijelu:
- da ima prebivalište u Crnoj Gori;
- da ima iskustvo u oblasti na 
koju se odnosi pitanje koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo;
- nije član organa političke parti-
je, javni funkcioner, državni 
službenik, odnosno namještenik.

Dokumentacija koja se do-
stavlja uz predlog predstavni-
ka nevladine organizacije u 
radnom	tijelu:
- dokaz da je nevladina organi-
zacija upisana u registar nevla-

dinih organizacija (fotokopija);
-fotokopija statuta nevladine or-
ganizacije;
- dokaz da je nevladina organi-
zacija u prethodne tri godine, u 
vezi sa pitanjem koje sagledava 
ili normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti, potpisan od strane lica 
ovlašćenog za zastupanje i pot-
vrđen pečatom nevladine orga-
nizacije;
- dokaz da je predala poreskom 
organu prijavu za prethodnu 
fiskalnu godinu (fotokopija bilan-
sa stanja i uspjeha);
- izjava lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
- fotokopija lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;
- biografija predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;



www.eukutak.me64

- dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacije u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);
- izjava predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;
- izjava predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.

Rok	i	način	dostavljanja	pred-
loga: Rok za dostavljanje predlo-
ga je deset dana od dana objavl-
jivanja ovog poziva.

Predlaganje kandidata/kinje vrši 
se na propisanom obrascu, koji 
se nalazi u prilogu.
Propisani obrazac za predlagan-
je kandidata/kinje sa potrebnim 
prilozima, dostavlja se na arhivu 
Ministarstva ekonomskog razvo-
ja III sprat Rimski trg broj 46, ili 
na adresu:
Ministarstvo ekon-
omskog razvoja
Direkcija	za	nacionalni	brend
Rimski	trg	broj	46

81 000 Podgorica
sa napomenom: “Predlaganje 
kandidata za člana radnog tijela 
za izradu teksta Nacrta Strategi-
je razvoja nacionalnog brenda 
2022-2026”.
Ministarstvo će, u roku od 
sedam dana od isteka roka za 
dostavljanje predloga, na svojoj 
internet stranici i portalu e-up-
rave objaviti listu kandidata/kin-
ja koji su predloženi za članove/
ce radnog tijela, sa nazivima 
nevladinih organizacija koje su 
ga/je predložile.

Predlog kandidata/kinja za čla-
na/cu radnog tijela biće razma-
tran samo ako je dostavljen na 
propisanom obrascu i uz svu po-
trebnu dokumentaciju.

Eventualna pitanja oko postupka 
predlaganja kandidata/kinja za 
člana/cu radne grupe, mogu se 
dostaviti elektronskim putem, na 
adresu: marija.cvorovic@mek.
gov.me

Naziv organizacione jedinice 
organa državne uprave koja je 
odgovorna za realizaciju pitan-
ja koje sagledava ili normativno 
uređuje radno tijelo: Direktorat 
za unapređenje konkurentnosti 
– Direkcija za nacionalni brend.

mailto:marija.cvorovic@mek.gov.me 
mailto:marija.cvorovic@mek.gov.me 
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JAVNI POZIV za predlaganje 
predstavnika/ce NVO za člana/
icu u radnoj grupi za izradu 
Nacrta programa za prevenciju 
štetne upotrebe alkohola
Objavljeno:	04.10.2021.

JAVNI	POZIV
ZA	PREDLAGANJE	PREDSTAVNI-
KA/CE	 NEVLADINE	 ORGANI-
ZACIJE	 ZA	 ČLANA/ICU	 U	 RAD-
NOJ	GRUPI	ZA	IZRADU	NACRTA	

PROGRAMA	 ZA	 PREVENCIJU	
ŠTETNE	UPOTREBE	ALKOHOLA	
I	ALKOHOLOM	UZROKOVANIH	
POREMEĆAJA	U	CRNOJ	GORI	ZA	
PERIOD	OD	2022.	DO	2024.	GO-
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DINE SA AKCIONIM PLANOM 
ZA	PERIOD	OD	2022.	DO	2023.	
GODINE

U skladu sa Programom rada 
Vlade Crne Gore za 2021. godinu, 
predviđena je izrada Programa 
za prevenciju štetne upotrebe al-
kohola i alkoholom uzokovanih 
poremećaja u Crnoj Gori za pe-
riod od 2022. do 2024. godine 
sa pratećim Akcionim planom za 
period od 2022. do 2023. godine, 
gdje je kao nosilac aktivnosti 
određeno Ministarstvo zdravlja. 
Shodno prednjem, Ministarstvo 
zdravlja obrazovaće radno tije-
lo (u daljem tekstu: Radna gru-
pa) sa zadatkom da izradi Nacrt 
Programa za prevenciju štetne 
upotrebe alkohola i alkoholom 
uzokovanih poremećaja u Crnoj 
Gori za period od 2022. do 2024. 
godine sa pratećim Akcionim 
planom za period od 2022. do 
2023. godine.

Postupajući u skladu sa utvrđen-
om obavezom, a na osnovu 
Uredbe o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u rad-

na tijela organa državne uprave 
i sprovođenju javne rasprave 
u pripremi zakona i strategi-
ja, Ministarstvo objavljuje ovaj 
poziv za izbor predstavnika/ce 
nevladinih organizacija u Radnoj 
grupi za izradu Nacrta Programa 
za prevenciju štetne upotrebe al-
kohola i alkoholom uzokovanih 
poremećaja u Crnoj Gori za pe-
riod od 2022. do 2024. godine 
sa pratećim Akcionim planom za 
period od 2022. do 2023. godine.

Za člana/icu Radne grupe nevla-
dina organizacija može da pred-
loži samo jednog predstavnika/
icu.

Broj predstavnika nevladinih or-
ganizacija u Radnoj grupi je: 1.
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Produženje Javnog poziva za NVO za 
učešće u izradi seta medijskih zakona
Objavljeno:	29.10.2021.

OBAVJEŠTENJE	O	PRO-
DUŽENJU	ROKA	ZA	

Javni	 poziv	 NVO	 za	 predlag-
anje	pet	članova	Radne	grupe	
za izradu izmjena i dopuna 
Zakona o medijima, Zakona o 
nacionalnom javnom emiteru 
Radio	 i	 Televizija	 Crne	 Gore	 i	
Nacrta zakona o audiovizuel-
nim medijskim uslugama

U skladu s članom 3 Uredbe 
o izboru predstavnika nevla-
dinih organizacija u radna tijela 
državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (,,Službeni list Crne 
Gore”, broj 41/18), Ministarstvo 
javne uprave, digitalnog društva 
i medija objavljuje:

JAVNI	POZIV
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nevladinim organizacijama za 
predlaganje pet predstavnika 
za	članove	Radne	grupe	za	 iz-
radu izmjena i dopuna Zakona 
o medijima, Zakona o Nacio-
nalnom	 javnom	 emiteru	 Ra-
dio	i	Televizija	Crne	Gore	i	Na-
crta zakona o audiovizuelnim 
medijskim uslugama 

Ministarstvo javne uprave, dig-
italnog društva i medija poziva 
nevladine organizacije da pred-
lože pet predstavnika za članove 
Radne grupe za izradu izmjena 
i dopuna Zakona o medijima, 
Zakona o Nacionalnom javnom 
emiteru Radio i Televizija Crne 
Gore i Nacrta zakona o audio-
vizuelnim medijskim uslugama.   

Izrazi koji se u ovom Javnom 
pozivu koriste za fizička lica u 
muškom rodu podrazumijevaju 
iste izraze u ženskom rodu.

Nevladina	 organizacija	 može	
da	predloži	svog	predstavnika	
u	radno	tijelo	ako	je:

• upisana u registar nevladinih 

organizacija prije objavljivanja 
ovog Javnog poziva;
• u statutu ima utvrđene djelat-
nosti i ciljeve u oblastima koje su 
u vezi sa pitanjem koje sagleda-
va ili normativno uređuje radno 
tijelo;
• se ne nalazi u registru kaznene 
evidencije;
• je u prethodne tri godine, u vezi 
sa pitanjem koje sagledava ili 
normativno uređuje radno tije-
lo, sprovela istraživanje, izradila 
dokument, organizovala skup ili 
realizovala projekat usmjeren na 
unapređenje stanja u određenoj 
oblasti;
• je predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
• više od polovine članova organa 
upravljanja nevladine organizaci-
je nijesu članovi organa političkih 
partija, javni funkcioneri, ru-
kovodeća lica ili državni službeni-
ci, odnosno namještenici.

Predstavnik nevladine orga-
nizacije	u	radnom	tijelu	može	
biti	lice	koje:
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• ima prebivalište u Crnoj Gori;
• ima iskustvo u oblasti na koju 
se odnosi pitanje koje sagledava 
ili normativno uređuje radno ti-
jelo;
•nije član organa političke partije, 
javni funkcioner, državni službe-
nik, odnosno namještenik.

Uz	 predlog	 predstavnika	
nevladine organizacije u rad-
nom tijelu, nevladina organi-
zacija	dostavlja:

• dokaz da je upisana u registar 
nevlainih organizacija (fotokopi-
ja akta);
• fotokopiju statuta nevladine or-
ganizacije;
• dokaz da je u prethodne tri go-
dine, u vezi sa pitanjem koje sa-
gledava ili normativno uređuje 
radno tijelo, sprovela istraživan-
je, izradila dokument, orga-
nizovala skup ili realizovala pro-
jekat usmjeren na unapređenje 
stanja u određenoj oblasti, pot-
pisan od strane lica ovlašćenog 
za zastupanje i potvrđen peča-
tom nevladine organizacije;

• dokaz da je nevladina organi-
zacija predala poreskom organu 
prijavu za prethodnu fiskalnu 
godinu (fotokopija bilansa stanja 
i uspjeha);
• izjavu lica ovlašćenog za zas-
tupanje nevladine organizacije 
o tome da više od polovine čla-
nova organa upravljanja nevla-
dine organizacije nijesu članovi 
organa političkih partija, javni 
funkcioneri, rukovodeća lica 
ili državni službenici, odnosno 
namještenici;
• fotokopiju lične karte ili druge 
javne isprave na osnovu koje 
se može utvrditi identitet pred-
stavnika nevladine organizacije 
u radnom tijelu;
• biografiju predstavnika nevla-
dine organizacije u radnom tije-
lu;
• dokaz o iskustvu predstavnika 
nevladine organizacija u oblasti 
na koju se odnosi pitanje koje 
sagledava ili normativno uređu-
je radno tijelo (stručni rad, serti-
fikat ili drugi dokument);
• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije u radnom tijelu da 
nije član organa političke partije, 
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javni funkcioner, rukovodeće lice 
ili državni službenik, odnosno 
namještenik;
• izjavu predstavnika nevladine 
organizacije da prihvata da ga ta 
nevladina organizacija predloži 
kao svog predstavnika u radnom 
tijelu.

Predlaganje predstavnika/ce 
nevladine organizacije podno-
si se na Obrascu 2 propisanom 
Uredbom o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u radna 
tijela organa državne uprave i 
sprovođenju javne rasprave u 
pripremi zakona i strategija, koji 
se može preuzeti ovdje

Rok	 za	 dostavljanje	 predloga	
produžava	 se	7	dana	od	dana	
objavljivanja	ovog	obavješten-
ja.

Obrazac za predlaganje pred-
stavnika/ce nevladine organi-
zacije u Radnom tijelu sa potreb-
nom dokumentacijom, može se 
dostaviti elektronskim putem 
e-mail adrese vukasin.pudar@
mju.gov.me i tijana.rabrenovic@

mju.gov.me .

Takođe, Obrazac za predlaganje 
predstavnika/ce nevladine orga-
nizacije u Radnom tijelu sa po-
trebnom dokumentacijom,do-
stavlja se i arhivi Ministarstva 
javne uprave,digitalnog društva 
i medija putem pošte na adresu:

MINISTARSTVO	JAVNE	
UPRAVE,	DIGITALNOG	
DRUŠTVA	I	MEDIJA	

RIMSKI	TRG	BROJ	45,	

81000,	PODGORICA

 

sa	napomenom:

“Predlaganje	 predstavnika/ca	
nevladinih	organizacija	u	 rad-
nom tijelu za izradu izmjena 
i dopuna Zakona o medijima, 
Zakona o Nacionalnom jav-
nom	emiteru	Radio	i	Televizija	
Crne Gore i Nacrta zakona o 
audiovizuelnim medijskim 
uslugama“
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Ministarstvo javne uprave, dig-
italnog društva i medija će, u 
roku od sedam dana od isteka 
roka za dostavljanje predloga 
predstavnika/ca u radnom tijelu, 
na svojoj internet stranici http://
www.mju.gov.me/ministarstvo 
i na portalu e-uprave https://
www.euprava.me/eparticipaci-
je, objaviti listu predstavnika/ca 
nevladinih organizacija, sa na-
zivima nevladinih organizacija 
koje su ih predložile, a koje su 
ispunile uslove.

Takođe, Ministarstvo objavljuje 
i spisak nevladinih organizaci-
ja koje nijesu dostavile uredne i 
potpune predloge, odnosno koje 
ne ispunjavaju propisane kriteri-
jume ili su predložile predstavni-
ka/cu koji ne ispunjava prop-
isane kriterijume.
Predlog kandidata/kandidatkin-
ja za člana/icu Radne grupe biće 

razmatran samo ukoliko je do-
stavljen uz svu potrebnu doku-
mentaciju i u naznačenom roku.

Ministarka javne uprave aktom 
o obrazovanju radnog tijela iza-
braće za članove tog tijela pred-
stavnike nevladinih organizaci-
ja koji ispunjavaju propisane 
uslove i za koje je dostavljeno 
najviše predloga nevladinih or-
ganizacija koje su ispunile prop-
isane uslove.

U slučaju da za više predstavni-
ka nevladinih organizacija bude 
dostavljen jednak broj predloga, 
izbor predstavnika nevladinih 
organizacija u Radnu grupu vrši 
ministarka javne uprave.

Naziv organizacione jedinice 
Ministarstva javne uprave, dig-
italnog društva i medija koja je 
odgovorna za realizaciju pitan-
ja koje sagledava ili normativno 
uređuje Radno tijelo: Direktorat 
za medije.
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Lista predloženih predstavnika/
ca NVO za člana/icu Operativnog 
tima Partnerstva za otvorenu 
upravu za oblast povećanje 
odgovornosti kompanija
Objavljeno:	01.11.2021.

Na osnovu člana 8 Uredbe o iz-
boru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođen-
ju javne rasprave u pripremi za-
kona i strategija (“Službeni list 
CG”, broj 41/18), Ministarstvo 

javne uprave, digitalnog društva 
i medija objavljuje

Listu	 predloženih	 predstavni-
ka/predstavnica	 NVO	 za	 čla-
na/članicu	 	 Operativnog	 tima	
Partnerstva za otvorenu upra-
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vu		za	oblast	povećanje	odgov-
ornosti kompanija

Na osnovu Javnog poziva za 
predlaganje predstavnika nevla-
dine organizacije u  Operativnom 
timu Partnerstva za otvorenu up-
ravu za oblast povećanje javnog 
integriteta, objavljenog na sajtu 
Ministarstva  i portalu e-uprave 
18. oktobra 2021. godine, u sk-
ladu sa kriterijumima utvrđenim 
pomenutom Uredbom i Javnim 
pozivom dostavljeni su predlozi 
za izbor:

1.	 Anđele	 Radosavović	 od	
strane	nevladine	organizacije:
-NVO	 Asocijacija	 menadžera	
Crne Gore iz Podgorice.

Predlog je dostavljen blagovre-
meno.
Uvidom u dostavljenu doku-
mentaciju nevladine organizacije 

koja je dostavila predlog pred-
stavnice utvrđeno je da su ispun-
jeni svi propisani uslovi iz čl. 4 i 
5 Uredbe o izboru predstavnika 
nevladinih organizacija u rad-
na tijela organa državne uprave 
i sprovođenju javne rasprave 
u pripremi zakona i strategija 
(“Službeni list CG”, broj 41/18).

Od strane nevladinih organizaci-
ju nisu dostavljeni nepotpuni 
predlozi, odnosno koji ne ispun-
javaju kriterijume iz čl. 4 i 5 ove 
uredbe.

U skladu sa članom 9 Uredbe o 
izboru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođenje 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija, izbor predstavnika  
nevladinih organizacija u radno 
tijelo izvršiće  starješina organa 
državne uprave.
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Javni poziv za NVO-Strategija za 
borbu protiv transnacionalnog 
organizovanog kriminala
Objavljeno:	03.11.2021.

U skladu sa članom 3 Uredbe o 
izboru predstavnika nevladinih 
organizacija u radna tijela orga-
na državne uprave i sprovođenju 
javne rasprave u pripremi zako-
na i strategija (“Službeni list CG”, 
broj 41/18), Ministarstvo un

utrašnjih poslova objavljuje
                                                           

JAVNI	POZIV

za	 predlaganje	 predstavnika/
ce nevladine organizacije za 
člana	 radne	 grupe	 za	 izradu	
Predloga	 strategije	 za	 borbu	
protiv transnacionalnog orga-
nizovanog kriminala za period 
2022-2025.	godina,	s	Akcionim	
planom	za	2022-2023.	godinu
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Kako bi se obezbijedilo plan-
iranje bezbjednosne politike, 
obrazuje se Međuresorska rad-
na grupa za pripremu novog 
strateškog dokumenta, koji će 
predstavljati proaktivan pristup 
za borbu protiv organizovanog 
kriminala. Nacionalna strategija 
za borbu protiv transnaciona-
lnog organizovanog kriminala 
ima za cilj da, kroz zajednički rad 
svih službi i institucija koje su 
zakonom predviđene za borbu 
protiv organizovanog krimina-
la, stvori jasan, strateški i sveo-
buhvatan pristup u suzbijanje 
i sprečavanju djelovanja orga-
nizovanih kriminalnih grupa. 
Poznato je da su danas u svijetu 
prisutni najvažniji oblici trans-
nacionalnih problema kao što 
su krijumčarenje droge, oružja i 
municije, trgovina ljudima, pros-
titucija, terorizam, pranje novca, 
korupcija i IT sistem. S obzirom 
na to, u zaštiti bezbjednosti od 
transnacionalnog organizova-
nog kriminala pored Ministarst-
va unutrasnjih poslova i Uprave 
policije, moraju da učestvuju i 
ostali subjekti u okviru svojih 

nadležnosti i ovlašćenja. U tom 
cilju, novu Strategiju potrebno 
je prilagoditi potrebama u borbi 
protiv organizovanog kriminala i 
jačanju međunarodne saradnju, 
kako bi se sačuvale vitalne vrijed-
nosti države.

Broj predstavnika/ca nevladinih 
organizacija u radnoj grupi je 
jedan (1).

Nevladina organizacija može 
predložiti samo jednog/u pred-
stavnika/cu za članstvo u radnoj 
grupi.

Više nevladinih organizacija 
mogu predložiti istog/u kandida-
ta/kinju.
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Javni poziv UNESCO-Aschberg programa 
za umjetnike i stručnjake u kulturi
Objavljeno:	03.11.2021

Organizacija Ujedinjenih nacija 
za obrazovanje, nauku i kulturu 
(UNESCO) objavila je javni poziv 
za podnošenje prijava u okviru 
UNESCO-Aschberg programa za 
umjetnike i stručnjake u kulturi. 
Među potencijalnim korisnicima 
sredstava programa je i Crna 
Gora, kao članica Konvencije o 
zaštiti i promovisanju raznoliko-
sti kulturnih izraza.
Misija UNESCO-Aschberg pro-
grama je podsticanje i una-
pređenje kulturne raznolikosti 

i statusa umjetnika i stručnjaka 
u kulturi, kroz jačanje nihovog 
socijalno-ekonomskog statusa 
u skladu sa ciljevima Konvencije 
o zaštiti i unaprjeđenju razno-
likosti kulturnih izraza iz 2005. 
godine, kao i Preporuke iz 1980. 
godine o statusu umjetnika.

Kako je pandemija Covid 19 ima-
la negativan uticaj na društvo 
u cjelini, a posebno se odrazila 
na djelatnosti iz oblasti kulture, 
cilj ovog javnog poziva je podrš-
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ka razvoju snažnijeg kreativnog 
sektora u skladu sa ciljevima 
Preporuke iz 1980. o statusu 
umjetnika i Konvencije o zaštiti i 
promociji raznolikosti kulturnih 
izraza iz 2005. godine, kako bi se 
prevazišla kriza koju je izazvala 
pandemija kovida.
Javni poziv ima posebnu težinu 
zbog činjenica da su Ujedinjene 
nacije 2021. godinu progla-
sile Međunarodnom godinom 
kreativne ekonomije za održivi 
razvoj. UNESCO zagovara prist-
up da umjetnici i stručnjaci u kul-
turi zauzimaju centralno mjesto 
u razvoju kreativne ekonomije, 
kao i u osmišljavanju funkcio-
nalnog ekosistema za kreativni 
sektor.
Konkurs je otvoren do 03. de-
cembra, a mogu se prijaviti or-
gani javne uprave, institucije i 
nevladine organizacije. Program 
prepoznaje 4 modula podrške za 
projekte usmjerene na:

konsultativne procese, strateško 
planiranje i dijalog o javnim poli-
tikama usmjerenim na pripremu 
ili reviziju zakona i druge regu-
lative, kako bi se promovisala 
ekonomska, socijalna i kulturna 
prava umjetnika;
analizu i izvještavanje o statusu 
umjetnika i stručnjaka u kulturi 
sa ciljem kvalitetnog informisan-
ja o javnim politikama i pravnoj 

reformi;
izgradnju kapaciteta za jačan-
je koncepta nacionalnog plan-
iranja, monitoringa i reformi u 
mjerenju unapređenja statusa 
umjetnika i stručnjaka u kulturi;
komunikaciju i podizanje svijesti 
o važnosti promovisanja izmjene 
javnih politika, kreiranja ili spro-
vođenja mjera u korist statusa 
umjetnika i stručnjaka u kulturi.

Način	i	rok	prijave

Zainteresovani aplikanti se pozi-
vaju da podnesu prijave na en-
gleskom ili francuskom jeziku, 
koristeći aplikacionu formu koju 
se nalazi na sljedećem linku:
https://en.unesco.org/creativity/
news/call-projects-unesco-asch-
berg-programme-artists

Prijave, kao i dodatna pitanja, 
dostavljaju se putem mejla na 
sljedeću adresu: Aschberg@un-
esco.org

Kontakt osoba u Kancelariji za 
UNESCO:
Ranka Jovanović
Ministarstvo prosvjete, nauke, 
kuture i sporta

email: ranka.jovanovic@mpnks.
gov.me

mailto:ranka.jovanovic@mpnks.gov.me 
mailto:ranka.jovanovic@mpnks.gov.me 
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Prijavite se za info dan projekta O’VISOR

NVO Mladiinfo Montenegro pozi-
va sve zainteresovane da prisus-
tvuju info danu na kojem će biti 
predstavljen projekat O’VISOR, 
čiji je glavni koordinator BRAVO 
iz BiH, a uključuje deset partner-
skih organizacija, među kojima je 
i Mladiinfo Montenegro. Događaj 
će biti organizovan 20.09.2021. 
godine putem Zoom platforme, 
u 10 i 19h.

OBLAST:    više oblasti
OPIS

Na događaju će biti predstavljen 
projekat, njegovi ciljevi, namjere 
i očekivani rezultati.
Cilj o’VISOR-a je jačanje jedinstva 
EU i podrška regionu SB na putu 
ka EU, takođe jačanje identite-

ta EU i Svjetske banke i savjesti 
izgrađene od građana do zajed-
nice, izgrađene u zajednici i po-
držane od zajednice, počevši od 
uticaja na i poboljšanje volont-
erskih politika na transnacional-
nom nivou.

USLOVI
Mogu se prijaviti svi zaintereso-
vani.

NAČIN	PRIJAVE
Potrebno je da putem mejla pr@
mladiinfo.me potvrdite svoje 
učešće i izaberete termin (10 ili 
19h), nakon čega ćete dobiti link 
za pristup događaju.

ROK ZA PRIJAVU:
19.09.2021. godine

Prilika za mlade
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Prijavite se za “EU-Balcan Youth 
Forum” u Rimu

Ministarstvo vanjskih poslova i 
međunarodne saradnje Repub-
like Italije, sa partnerima iz regio-
na organizuje “EU-Balcan Youth 
Forum” (Forum mladih EU-Bal-
kan) koji će se održati od 22. do 
26. novembra u Rimu. 

OBLAST: više oblasti

OPIS
Ovaj događaj će biti prilika da 
se sretnete sa kolegama i tvorci-
ma politika i da predstavite vaše 
opaske o upravljanju, pomirenju, 
klimatskim promjenama, ekon-
omskim izazovima, kao i o društ-

vu i novim medijima.
Diskusija će biti zasnovana na 
pet radnih grupa, koje će biti 
povezane pitanjem “Šta je Evro-
pa?”. Svaka grupa će imati svoj 
zadatak i pitanja na koja mora 
odgovoriti. 
USLOVI
Mogu se prijaviti studenti iz EU ili 
sa zapadnog Balkana koji imaju 
manje od 26 godina. 
NAČIN	PRIJAVE
Kako biste se prijavili potrebno je 
da popunite aplikacionu formu. 

ROK ZA PRIJAVU:
15.10.2021. godine
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Prijavite se za omladinsko kulturno-
umjetničko veče “Slovo jeziku”

NVO Mreža za omladinski ak-
tivizam Crne Gore (MOACG) 
prirediće omladinsko kultur-
no-umjetničko veče pod na-
zivom “Slovo jeziku” u poneđel-
jak, 27. septembra 2021. godine. 
Manifestacija će biti upriličena u 
Multimedijalnoj sali KIC-a “Budo 
Tomović”, sa početkom u 19 
časova.
OBLAST:
više oblasti

OPIS
“Slovo jeziku” organizuje se po-

vodom Evropskog dana jezika, 
s uvjerenjem da se jezik “pije i 
govori, i jednog dana uzme vas 
pod svoje”. U okviru događaja, 
pored poetsko-narativnog dije-
la, koji su pripremili članovi NVO 
MOACG, biće upriličen i muzički 
program. U nastavku večeri pub-
lika će imati priliku da učestvuje 
u zanimljivim aktivnostima. Na 
programu je francuska, španska, 
njemačka, srpska i crnogorska 
poezija, a muzičke numere su 
reprezentativni komadi iz Crne 
Gore i Italije.
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Broj učesnika je ograničen, kako 
bi se ispoštovale epidemijske 
mjere.

USLOVI
Program je namijenjen mladima 
od 15 do 25 godina.

NAČIN	PRIJAVE
Kako biste se prijavili potrebno je 

da popunite aplikacionu formu.

ROK	ZA	PRIJAVU:
u toku

Detaljnije:
https://www.moacg.me/post/
prijavi-se-za-omladinsko-kul-
turno-umjetnicko-vece-slo-
vo-jeziku
 

Poziv za slanje radova za novi broj 
časopisa za djecu „Osmijeh“

Udruženje crnogorskih pisaca 
za djecu i mlade (UCPDM) pozi-
va sve zainteresovane stvaraoce 
za djecu i mlade, kao i djecu st-

varaoce, da pošalju svoje radove 
(tekstove, crteže, ilustracije itd.) 
za novi broj časopisa „Osmijeh“.

https://www.moacg.me/post/prijavi-se-za-omladinsko-kulturno-umjetnicko-vece-slovo-jeziku
https://www.moacg.me/post/prijavi-se-za-omladinsko-kulturno-umjetnicko-vece-slovo-jeziku
https://www.moacg.me/post/prijavi-se-za-omladinsko-kulturno-umjetnicko-vece-slovo-jeziku
https://www.moacg.me/post/prijavi-se-za-omladinsko-kulturno-umjetnicko-vece-slovo-jeziku
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OBLAST:
pisanje

 
OPIS
UCPDM sa sjedištem u Podgori-
ci krajem prošle godine obnovi-
lo je svoj rad. Udruženje baštini 
tradiciju dugu 28 godina u njego-
vanju i promociji književnosti za 
djecu i mlade, okupljajući na-
jznačajnija imena iz te oblasti u 
Crnoj Gori.

Udruženje radi na obnavljanju 
članstva, izdavaštva, festivala, 
a nakon višegodišnje pauze do 
Nove godine, izaći će iz štampe 
i novi broj časopisa za djecu i 
mlade „Osmijeh“, koji će se obja-
vljivati četiri puta godišnje. 

USLOVI

Mogu se prijaviti svi zaintereso-
vani.

NAČIN	PRIJAVE
Potrebno je da svoje radove 
(tekstove, crteže, ilustracije itd.) 
pošaljete na casopisosmijeh@
gmail.com.

Tema broja koji će izaći u de-
cembru je: novogodišnji i božićni 
praznici. Mogu se dostaviti na-
jviše tri priloga, od kojih jedan 
mora biti tematski.

 

ROK	ZA	PRIJAVU:
20.09.2021. godine

Detaljnije:
mailto:casopisosmijeh@gmail.
com

Prijavite se za trening “Non-Violent 
Communication” u Poljskoj
NVO Mladiinfo Montenegro pozi-
va sve starije od 20 godina da se 
prijave za NVC trening (Non-Vi-
olent Communication training), 
koji će se u sklopu projekta “3C: 
Connection-compassion-con-
tact”, održati od 20 – 28.10.2021. 
godine u Krynica-Zdrój, Poljska.
 

OBLAST:
komunikacija 
OPIS
Cilj projekta je unaprijediti rad sa 
mladima tako što će učesnici po-
boljšati vještine komunikacije i 
upravljanja konfliktima, u skladu 
sa evropskim vrijednostima.
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U sklopu tog projekta se or-
ganizuje trening nenasilne ko-
munikacije (NVC): glavne pret-
postavke, aplikacija, prepreke, 
kao i prilagodjavanje alata kon-
tekstu rada. Trening će biti nefor-
malnog karaktera, sa fokusom 
na učesnike i njihove potrebe. 
Učesnici će biti iz sledećih država: 
Grčka, Jordan, Libanon, Sjeverna 
Makedonija, Italija, Madjarska, 
Crna Gora, BiH, Ciprus, Gruzija i 
Ukranjina. Iz svake države će biti 
odabrane po dvije osobe. Sve 
troškove (put, hrana i smještaj) 
snosi organizator.

Nakon treninga ćete umijeti bol-
je da komunicirate i da upravl-
jate konfliktima i imaćete bolji 
pristup radu sa mladima.

USLOVI
Kako biste se prijavili potrebno je 
da ste iz Crne Gore, da imate više 
od 20 godina i da znate engleski 
jezik. 

NAČIN	PRIJAVE
Kako biste se prijavili potrebno je 
da popunite aplikacionu formu.

ROK	ZA	PRIJAVU:
05.10.2021. godine do 13h
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Prijavite se za trening “Digital Media 
Skills for Inclusion” u Turskoj

NVO Mladiinfo Montenegro pozi-
va mlade, starije od 18 godina da 
se prijave za trening “Digital Me-
dia Skills for Inclusion” koji će se 
održati u Kemeru, u Turskoj, od 
1. do 9. novembra 2021. godine.

OBLAST:
mediji

OPIS
U skladu sa Erasmus + pro-
gramom ciljeva, ovaj trening 
je predviđen za spriječavanje 
nasilne radikalizacije mladih lju-
di, kao i za doticanje mladih lju-

di sa manje mogućnosti, poput 
manjina, ljudi koji žive u manje 
razvijenim ruralnim regionima, 
LMBTQ ljudi, migranata i direk-
tno ili indirektno preko omla-
dinskih radnika koji rade sa ovim 
grupama.

Cilj projekta je razviti vještine 
kritičkog mišljenja mladih ljudi 
i podići nivo kapaciteta organi-
zacija u oblasti nove medijske 
pismenosti, doprinijeti boljem 
kvalitetu života mladih i razviti 
inkluzivnije, tolerantnije, mirolju-
bivo društvo.
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Učesnicima su pokriveni troškovi 
hrane, smještaja i obuke. Iz svake 
države će biti odabrana po tri 
učesnika. Na treningu će učest-
vovati mladi iz Crne Gore, Gruz-
ije, Portugala, Češke, Mađarske, 
Turske, Moldavije i sa Kosova.

USLOVI	ZA	PRIJAVU

Učesnici moraju imati najmanje 
18 godina. Neophodno je pozna-

vanje engleskog jezika.

NAČIN	PRIJAVE

Možete se prijaviti popunjavan-
jem obrasca.

ROK	ZA	PRIJAVU:

09.10.2021. godine

Za više informacija obratiti se 
putem mejla pr@mladiinfo.me

NVO Mladiinfo Montenegro 
raspisuje oglas za posao
NVO Mladiinfo Montenegro 
raspisuje oglas za posao, za rad-
no mjesto INFO RADNIKA/CE. 
Radno vrijeme iznosi 40 sati sed-
mično, 6 dana nedeljno, a posao 
podrazumijeva rad na portalima 
www.mladiniksica.me i www.
mladiberana.me. 

USLOVI ZA PRIJAVU
Za oglas se mogu javiti kandidati 
sa završenim trećim, četvrtim i 
višim stepenom stručne spreme, 
koji posjeduju vještine pozna-
vanja rada na računaru.

NAČIN PRIJAVE
Zainteresovani kandidati tre-
baju poslati CV na mejl adresu 

posao@mladiinfo.me Za zapošl-
javanje u programu javnog rada 
neophodno je dostaviti uvjeren-
je o pripremljenosti i pripadnosti 
ciljnoj grupi koje izdaje Zavod za 
zapošljavanje Crne Gore.

ROK ZA PRIJAVU:
08.11.2021.

Za više informacija obratiti se 
putem mejl adrese posao@mla-
diinfo.me ili putem telefonskog 
broja 068/569-146


